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VII Międzynarodowe Targi Turystyczne

VIVATUR
Jutro w Wileńskiej Hali Widowiskowo 

- Sportowej (Pałac Sportu) otwierają się 
VII Międzynarodowe Targi Tńrystyczno- 
Sportowo-Rekreacyjne „VIVATUR 2001”. 
Początek swój wzięły w 1995 roku. Wów­
czas wyglądały dość skromnie i uczestni­
czyło w nich tylko 56 Hrm.

Dziś liczba ta wzrosła do 176, z 1540 
do 3400 metrów kwadratowych wzrosła 
również powierzchnia wystawowa. W te­
gorocznych targach, prócz rodzimych 
firm (56 firm litewskich), uczestniczą fir­
my z Łotwy, Estonii, Turcji, Polski, Czech, 
Grecji, Hiszpanii, Rosji, Słowacji, Wielkiej 
Brytanii, Włoch i Cypru.

Specjaliści z różnych krajów zaprezen­
tują odwiedzającym niemal wszystko, co 
jest związane z turystyką. Tegoroczne targi 
będą urozmaicone o kilka „nowości”. Po
raz pierwszy będzie w nich salon dla ama- 
torów rybołówstwa, w którym każdy znaj­
dzie coś interesującego dla siebie. Zapo­
wiada się duży wybór dobrego sprzętu ry­
backiego.

Nowością jest także jeszcze jedna 
atrakcyjna impreza. Każdy, kto kupi bilet 
na targi, będzie mógł uczestniczyć w za- 
bawię: „Wygraj lot z Vivatur”. Organizato­
rem zabawy będą „Yisus Plenus” i „Lietu- 
vos avialinijos”. Te ostatnie przygotowały 
jeszcze jedną niespodziankę: 7 kwietnia 
chętni gdzieś polecieć samolotem, będą 
mogli nabyć bilety ze szczególną zniżką. 
Natomiast „Kalnę Sporto Centras” urzą­
dził specjalną ścianę imitującą wysoką gó­
rę i chętni będą mogli spróbować doznać 
wrażeń wspinaczki.

Z polskich firm warto zwrócić uwagę 
na stoiska: Polskie Linie Lotnicze „LOT” 
przedstawicielstwo w Wilnie oraz „Klion 
Z. S. A. ”Ta ostatnia zaprezentuje opony 
i dętki rowerowe firmy „Dębica”. Będą tak­
że rowery polskie „Kross” oraz litewskie 
„Panther”.

W ciągu trzech dni trwania targów od-
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Praworządność 4^
„Forsa na piwo”. Napastnicy byli 

,miłosierni”, oddali nawet obrabowane-
mu mężczyźnie portmonetkę. Oczywi­
ście, pustą...

Gazeta Harcerska
„Meksyk... w Warszawie”. W tym 

tradycyjnym rajdzie powinien wziąć 
udział każdy harcerz i harcerka, chociaż
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,Polonus - dla szkół polskich”. Na-
grodę dla „Macierzy Szkolnej" zadedy­
kowano słowami: „Za troskę o młode
pokolenie Polaków”,

” .Samb życieZ^S
„Arytmetyka świadczeń chorobo­

wych”, W nowej ustawie znalazło się też 
kilka nowych przepisów dotyczących 
matek, pielęgnujących chore dzieci.

fc Światc

„Atak Gazpromu”. Działająca od 
siedmiu lat NTW uchodzi za jedyną kry­
tyczną wobec Kremla stację telewizyjną 
w Rosji.
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„SoDra” ma nowego szefa-----------------------

Fachowiec z branży
Rząd Litwy zatwierdził nowego dyrektora „SoDry'

Turystyka — to także pomyślny wiatr w żaglach...

będzie się prezentacja sprzętu turystycz­
nego. organizatorzy zapowiadają wiele 
ciekawych odczytów, seminarium specja­
listycznych. Cała impreza zapowiada się 
bardzo wesoło, gdyż będzie sporo dobrej 
muzyki i piosenek.

Ponieważ w tym samym czasie w „Li- 
texpo” będą trwały targi samochodowe

Fot. Marian Paluszkiewicz

,ALT-2001", dla wygody zwiedzającychłł^

między „Litexpo” i Pałacem Sportu będzie 
stale kursować bezpłatny autobus.

. Cena biletów na targi dla dorosłych - 6 
Lt, dla emerytów i dzieci do 16 lat — 3 Lt. 
Kierownictwo targów zastrzega, że dzieci 
do 16 lat bez dorosłych nie będą wpusz-
czani. JuliHaiyyk

Rosja stawia wymagania .......................     —

Niekończąca się lista
w związku z integracją Litwy z euro- by na lotniskach litewskich.

pejską rodziną gospodarki i bezpieczeń­
stwa, Moskwa domaga się bezkolizyjne­
go tranzytu przez Litwę do obwodu kali­

Moskwa domaga się ruchu bezwizo­
wego w przewożeniu pasażerów między 
Rosją, a obwodem kaliningradzkim usta-

ningradzkiego i pozostałej części Rosji lonymi trasami koleją i autobusami oraz 
oraz bezprecedensowych ulg wizowych według systemu specjalnych przepustek
dla swych obywateli.

W odpowiedzi na cały wachlarz
w razie podróży samochodem. Moskwa 
domaga się również, aby stali mieszkań-

wspólnych propozycji Unii Europejskiej cy obwodu kaliningradzkiego otrzymali
i Litwy, dotyczących przyszłości obwodu roczne wizy Schengen, by odwiedzać Li-
kaliningradzkiego, Rosja przedstawiła twę, Polskę i Łotwę. Rosja żąda prawa
Brukseli i Wilnu szereg żądań, które, zda­
niem Moskwy, zapobiegną zewnętrznej

przeprowadzania przez terytorium Litwy, 
Polski i Łotwy do Kaliningradu ropocią-

izolacji enklawy kaliningradzkiej, gdy gu, gazociągu i elektrycznych linii prze-
w przyszłości Litwa zostanie członkiem syłowych. Ponadto domaga się też ze-

skiej i Litwie, już się toczy dyskusja 
w prasie rosyjskiej.

Minister spraw zagranicznych Litwy 
Antanas Valionis potwierdził, że w marcu 
otrzymał od szefa dyplomacji rosyjskiej 
Igora Iwanowa szereg propozycji, ale nie 
zechciał ich komentować. Obecnie, po­
wiedział minister, te postulaty są analizo­
wane.

„Unia Europejska poprosiła o ocenę 
tych propozycji. Odpowiedzieliśmy do­
syć abstrakcyjnie, że chcemy. aby 
wszystko było w ramach prawa Unii Eu­
ropejskiej” — powiedział Yalionis.

Unii Europejskiej i NATO. W związku Zwolenia dla rybaków obwodu kalinin-
,Tylko w ramach prawa UE możemyn

z tym, Rosja wysuwa kilkanaście propo­
zycji w sferach transportu i tranzytu, poli-

gradzkiego na połowy w bałtyckich stre­
fach Unii Europejskiej. Moskwa żąda.

tyki wizowej, energetyki, rybołówstwa aby wszystkie dotychczasowe transakcje 
oraz innych. podmiotów gospodarczych obwodu kali-

Ponadto Rosja żąda możliwości prze­
wożenia bez rewizji na przejściach gra­
nicznych koleją i drogami ładunków 
przez terytorium Litwy, Łotwy i Polski, 
korytarza dla komunikacji powietrznej 
z możliwością lądowania w razie potrze-

ningradzkiego z UE i krajami kandydują­
cymi obowiązywały przez ustalony 
okres, jeśli koliduje to nawet z prawo­
dawstwem UE.

Na temat części powyższych propo­
zycji, zgłoszonych w marcu Unii Europej­

pozytywnie dążyć do tego, aby problemy 
nasze i obwodu kaliningradzkiego bądź 
nasze i Rosji były rozstrzygane wspólnie 
z nami, jako przyszłymi członkami UE” — 
dodał minister. Yalionis zaznaczył, że 
Moskwa, mówiąc o rosyjskim tranzycie 
wojskowym przez Litwę, powinna rozma­
wiać z Litwą „jak z przyszłym członkiem 
NATO, uwzględniając zobowiązania 
członkowskie Litwy w tej organizacji”.

(Dokończenie na str. 2)

- Daliusa Prevełisa. Jego kandydaturę w ubiegłym ty­
godniu zaaprobowała również rada Państwowego Fun­
duszu Ubezpieczenia Społecznego.

Jak podkreśliła Vilija Blinkevićiute. minister opieki 
społecznej i pracy, na jej wybór decydujący wpływ 
miał ten fakt, że Prevelis prawie przez dziesięć lat zaj­
mował kierownicze stanowiska, posiada więc do­
świadczenie w dziedzinie administrowania i ubezpie­
czenia pracy.

39-letni Dałius Prevelis w 1985 roku ukończył mate­
matykę na Uniwersytecie Wileńskim, ostatnio jest za­
stępcą dyrektora biura ubezpieczeń personalnych 
spółki ubezpieczeniowej „Preventa”. Przedtem nowy 
dyrektor „SoDry” pracował w systemie ubezpieczeń — 
kierował przedsiębiorstwami „Lindra — gyvybes drau- 
dimas”, „Draudimo spektras”, był też dyrektorem ds. 
ubezpieczeń w „Lietuvos źemes ukio banko draudi- 
mas”.

Przed zgłoszeniem kandydatury na stanowisko kie­
rownika „SoDry” zwracano się do Służby Badań Spe­
cjalnych, która stwierdziła, że nie dysponuje żadną in­
formacją, mogącą skompromitować Prevelisa.

Zanim nowo mianowany dyrektor przystąpi do peł­
nienia swych funkcji, „SoDrą” kieruje zastępca dyrek­
tora, Skirmantas Rimkus. Gwoli ścisłości dodajmy, że 
„SoDra” nie ma stałego szefa już od początku roku bie­
żącego, kiedy to ze stanowiska dyrektora został odwo­
łany Aidas Pikiotas.

Proponowanemu przez minister BlinkeviCiute na 
to stanowisko Yiktorasowi Yalcerisowi, byłemu kie­
rownikowi terytorialnego oddziału „SoDry” w Kłajpe­
dzie, za nadużycia służbowe i fałszerstwo oficjalnych 
dokumentów wytoczono sprawę karną.

Sentencja
Wszystkie nasze reformy 

sprowadzają się w istocie rze- 
czy do mnożenia binrokratów..

nODOKDOSTOJEWSa

(BNS)
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Kalejdoskop aktualności
Przewoźnicy zwrócili się do sądu

Narodowe Stowarzyszenie Przewoźników Samochodowych „Linava” 
zwróciło się do Wileńskiego Sądu Okręgowego z prośbą o uznanie, że 
poczynania Funduszu Majątku Państwowego w związku z prywatyzacją 
spółki „Lietuvos jury laivininkyste” („Lisco”) nie są zgodne z prawem.

Sąd jest proszony o przyznanie, że Fundusz Majątkowy w roku 2000 
niezgodnie z prawem ogłosił holenderską spółkę „B. B. Bredo B. V. ” ja­
ko zwycięzcę w publicznym przetargu na prywatyzację „Lisco” i podpi­
sał z nią umowę o kupnie i sprzedaży akcji, poinformowała wczoraj „Li- 
nava”. Zdaniem przewoźników. Fundusz Majątkowy naruszył prawo, 
podpisując umowę o przejęciu praw i obowiązków z duńskim przedsię­
biorstwem „DFDS Tor Linę” i rozpoczynając z nim negocjacje.

Wizyta polskich parlamentarzystów.... ...........

Konkretne sprawy

Na rozmowę z Temidą
Podejrzany o współpracę z nazistami Juozas Naujalis, który w poło­

wie marca powrócił z USA na Litwę, wkrótce będzie składał zeznania na 
temat swej działalności sprzed przeszło 50 lat.

W lutym Sąd Apelacyjny USA zatwierdził decyzję o deportacji z kra­
ju 81-letniego Naujalisa. podejrzanego o służbę w podległym nazistom 
12 batalionie w latach drugiej wojny światowej, który działał na okupo­
wanych terenach Litwy i sąsiedniej Białorusi. Ten batalion jest odpowie­
dzialny za zagładę 11 tysięcy ludzi w okresie drugiej wojny światowej.

Wczoraj na zaproszenie Artura 
Płokszty, przewodniczącego Grupy 
Parlamentarnej Litwa - Polska, 
przybyła do Wilna delegacja pol­
skich parlamentarzystów z prze­
wodniczącym analogicznej grupy 
w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej 
posłem Tadeuszem Wroną na czele.

Program czterodniowego poby­
tu przewiduje szereg spotkań, któ­
rych podstawowym celem będzie 
nadanie pozytywnego impulsu 
kwestiom dotyczącym przede 
wszystkim Polaków na Litwie. Od­
będą się spotkania w Ministerstwie 
Oświaty i Nauki, Ministerstwie Kul­
tury, Ministerstwie Spraw Zagra­
nicznych, administracji powiatu wi­
leńskiego, Kurii Biskupiej, rozmo­
wy z szeregiem osób, odpowie-

dzialnych za rozstrzyganie poszcze­
gólnych kwestii nurtujących spo­
łeczność polską.

Podczas spotkań zostaną poru­
szane następujące sprawy: prze-

spotkanie z przewodniczącym Sej­
mu Republiki Litewskiej Arturasem 
Paulauskasem oraz litewską grupą 
parlamentarną ds. współpracy 
z Sejmem Rzeczypospolitej Pol-

bieg reformy systemu oświaty na skiej. W piątek delegacja odwiedzi
Litwie, finansowanie oświaty Ejszyszki, Butrymańce, Soleczniki,
z uwzględnieniem specyfiki szkól koncentrując się przede wszystkim
polskich, treść podręczników hi­
storii w szkołach litewskich, wyda­
wanie podręczników dla szkół pol­
skich, kwestia krzyża na Cmenta­
rzu Antokolskim, uruchomienie 
Programu Rozwoju Wileńszczyzny, 
przyszłość Celi Konrada oraz 
klasztoru podominikańskiego, za­
kończenie negocjacji nad umową 
o pisowni nazwisk oraz szereg in­
nych kwestii.

W programie przewidziane jest

na problemach oświatowych regio­
nu.

Brazauskas — prezydentem?
Przeszło piąta część respondentów jako prezydenta chciałaby wi­

dzieć lidera zjednoczonych socjaldemokratów, byłego prezydenta Ałgir- 
dasa Brazauskasa, natomiast obecny prezydent Yałdas Adamkus jest 
tylko na czwartej pozycji popularności.

Jak świadczy sondaż, przeprowadzony przez spółkę „Baltijos tyri- 
mai”, za Brazauskasem opowiedziało się 22,7 proc, respondentów.

Ze znaczną różnicą drugą pozycję zajmuje przewodniczący Sejmu, 
lider Nowego Związku (socjalliberałów) Arturas Paulauskas (9,3 proc.), 
na trzecim miejscu jest premier, lider Litewskiego Związku Liberałów 
Rolandas Paksas (6,8 proc.).

Rosyjsko - litewska umowa o emeryturach--------------------

Gwarancje dla ludzi
Wczoraj Rada Federacji Rosyj- i Rosji jest oparte na zasadzie tery- 

skiej ratyfikowała porozumienie torialnej. polegającej na tym. że 
rządów Rosji i Litwy w sprawie za- emerytury, zgodnie ze swym pra­
opatrzenia emerytalnego.

Rada Federacji jest izbą wyższą 
Zgromadzenia Federalnego Rosji.

W końcu marca porozumienie

wem, przyznaje i wypłaca państwo, 
na którego terytorium mieszka da­
na osoba.

Przy przyznawaniu emerytury
to absolutną większością głosów zaliczany jest staż pracy w innym

„Czarna” lista
Prokuratura Generalna Litwy poprosiła znanego ze ścigania nazi­

stów Efraima Zuroffa, aby podał dane na temat zamieszkałych w Wene­
zueli i USA Litwinów, podejrzanych o ludobójstwo Żydów. Zuroff kieruje 
jerozolimskim oddziadem Centrum Simona Wiesenthala (SWC).

W marcu SWC zwróciło się do sądu Wenezueli z prośbą o pomoc 
w ustaleniu obecnego miejsca pobytu 18 osób z krajów bałtyckich, po­
dejrzanych o kolaborację z nazistami. Ponadto Zuroff przekazał wydzia­
łowi badań specjalnych Departamentu Sprawiedliwości USA listę, na 
której figuruje 31 podejrzanych o służbę w latach drugiej wojny świato­
wej w podporządkowanych nazistom oddziałach policji, działających na 
Litwie i Ukrainie.

Czy boisz się kleszczy?
w celu zabezpieczenia się przed chorobami, rozpowszechnianymi 

przez kleszcze, Kłajpedzkie Centrum Zdrowia wczoraj zorganizowało 
akcję „Profilaktyka chorób, rozpowszechnianych przez kleszcze”.

Rokrocznie w Kłajpedzie rejestruje się do 100 przypadków chorób, 
rozpowszechnianych przez kleszcze. Dlatego w celu ochrony mieszkań­
ców Kłajpedy zorganizowana została akcja, podczas której specjaliści 
odpowiadali na pytania dotyczące tych chorób, ich zagrożenia dla zdro­
wia oraz sposobów unikania. Podczas akcji Kłajpedę odwiedził specjal­
ny „kleszczowy samochód”, obsługiwany przez specjalistów.

Finał pokojowych ćwiczeń
Dziś w Polsce zakończą się blisko dwutygodniowe manewry z udzia­

łem żołnierzy Litwy, Polski i Ukrainy, zorganizowane przez Kanadę.
Jak poinformował attache wojskowy Litwy w Polsce major Rimas Li- 

tvinas, rozpoczęte 27 marca manewry odbywają się w mieście Nowa 
Dęba. W ćwiczeniach uczestniczą żołnierze wspólnego batalionu litew­
sko-polskiego LITPOLBAT, batalionu polsko-ukraińskiego POLUKRBAT, 
łącznie 140 osób. Z Litwy na ćwiczenia przybyło 24 żołnierzy Zmotory­
zowanego Batalionu Piechoty im. księżny Biruty.

Wkrótce konkurs
Dziś w Londynie podpisana zostanie umowa Litwy z Europejskim 

Bankiem Odbudowy i Rozwoju (EBOR) na temat działalności międzyna­
rodowego funduszu wsparcia zamknięcia Ignalińskiej Elektrowni Ato­
mowej.

W stolicy Wielkiej Brytanii na pierwszym zgromadzeniu darczyń­
ców przedstawiciele Litwy i EBOR zaprezentują również pierwszy 
wspólny projekt, według którego w najbliższym czasie ma być ogłoszo­
ny międzynarodowy konkurs konsultantów, którzy wspólnie z grupą 
specjalistów siłowni atomowej zrewidowaliby realizację projektów jej 
zamknięcia, informuje reprezentujący Litwę na tym zgromadzeniu wice­
minister gospodarki Rimantas Vaitkus.

O pożyczkach — w Internecie
Od tej chwili całą informację o udzielanych w kraju pożyczkach, 

usługach spółek leasingowych oraz ubezpieczeniowych, nabywanym na 
raty majątku umieszczono w jednym miejscu - na stronie internetowej 
- www.paskola.lt.

Tę stronę w celu udzielania wszechstronnej informacji o możliwości 
zaciągania pożyczek stworzyła i wczoraj użytkownikom zaprezentowała
największa w państwach bałtyckich agencja nowości. (BNS)

ratyfikowała też Duma Państwowa. 
Podpisane w czerwcu 1999 r. w Mo­
skwie porozumienie Sejm Litwy ra­
tyfikował w lutym roku ubiegłego.

Porozumienie przewiduje gwa-

państwie. Emerycie, któremu 
w jednym państwie płacono eme­
ryturę, po przeniesieniu się do dru­
giego państwa, pierwsze państwo 
przerywa jej wypłacanie, a drugie

rancje w sferze ubezpieczenia państwo zaczyna płacić zgodnie ze
emerytalnego dla osób, stale za­
mieszkałych na terytorium Rosji

swoim prawem. Gdy po przeniesie­
niu się do innego państwa emeryt.

i Litwy. Porozumienie nie dotyczy zgodnie z jego prawem, nie jest 
zaopatrzenia emerytalnego woj- uprawniony do pobierania emery-
skowych i zrównanych z nimi 
osób, które są obywatelami Rosji 
bądź Litwy.

tury, wówczas emeryturę wypłaca 
mu państwo, które ją przyznało.

Obecnie na ratyfikację w Du-
Dotychczas przyznanie i wypła- mie Państwowej oczekują umowy

canie emerytur dla osób, które z Li- z Litwą o popieraniu i ochronie in-
twy przenoszą się na stałe do Rosji westycji, o unikaniu podwójnego 
i odwrotnie, nie były regulowane opodatkowania, o państwowej gra- 
przez dokumenty międzynarodo- nicy lądowej i na Morzu Bałtyckim.
we. Emerytury tym osobom są 
przyznawane zgodnie z wewnętrz­
nym prawem każdego państwa.

Porozumienie rządów Litwy

Te podpisane w latach 1997- 
1999 umowy Sejm litewski już raty­
fikował.

Rosja stawia wymagania----------------

Niekończąca się lista
(Dokończenie ze str. 1)

(BNS)

DE. Zdaniem Łopaty, wątpliwości
Dyrektor Instytutu Stosunków co do tego, że Litwa może być od- 

Międzynarodowych i Nauk Politycz- sunięta od rozstrzygania kwestii 
nych Uniwersytetu Wileńskiego Ra- związanych z Kaliningradem, „nie- 
imundas Łopata, komentując pro- co rozproszył prezydent Władimir 
pozycje Rosji w sprawie Kaliningra- Putin, który podczas spotkania
du, opisane w rosyjskim dzienniku 
„Trud”, powiedział, że jest to „natu­
ralny niepokój Rosjan”, związany

z Valdasem Adamkusem wyraźnie 
oświadczył, że Moskwa w negocja­
cjach z UE w sprawie Kaliningradu

z przyszłym wstąpieniem Litwy do chce też widzieć Litwę”. (BNS)

Zespół redakcji "Kuriera Wileńskiego"składa rodzinie 
Marii i Aleksandra Borowików 

najserdeczniejsze gratulacje z okazji przyjścia na świat Synka. 
Życzymy nowo narodzonemu i całej rodzinie dużo zdrowia, 

radości i wszelkiej pomyślności.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu I*®'

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów (

Sala konferencyjna
Parking strzeżony »■ 

Łączność: telefon, faks, internet 
Śniadanie

Visa, EC/MC, Globus gR

UJ

' 1'1 Tel./faks 370 2 75 24 95
E-mail: arsviva@post.omnitel.net

i!

‘'z.'-

ii

HOTEL AD& V1VA
Liubarto 17, Viłnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva

Jak powiedział „Kurierowi” Ar­
tur Płokszto, wizyta jest częścią 
przygotowań do następnej sesji Pol­
sko — Litewskiego Zgromadzenia 
Parlamentarnego, które w czerwcu 
odbędzie się w Warszawie. Dotych­
czasowa praktyka wskazuje, że 
dzięki temu udaje się osiągnąć po­
stęp w poszczególnych sprawach.

Inf. wł

Pobrzękują narzędziami —

Dialog trwa
Rolnicy suwalkijscy nie zamie­

rzają przystąpić do blokady mię­
dzynarodowej autostrady „Via Bal- 
tica”, zanim nie staną się wiadome 
wyniki negocjacji z rządem.

Jak informowano, w poniedzia­
łek odbyło się zebranie rolników 
suwalkijskich, podczas którego 
uchwalono rezolucję żądającą, aby 
rząd zapewnił realizowanie śród- 
ków przewidzianych w projekcie 
uzdrowienia spółki akcyjnej „Ma- 
riampoles cukrus”, mianowicie roz­
strzygnął kwestie limitu i minimal­
nej ceny cukru zgodnie z projektem 
sanacji. Żąda się również, aby rolni­
kom zezwolono na swobodny wy­
bór zakładu przetwórstwa buraków 
cukrowych. Rolnicy suwalkijscy za- 
powiedzieli, że będą czekali na 
przychylne dla nich decyzje rządu 
do godziny 12 w środę, w przeciw­
nym razie, grozili zablokowaniem 
sprzętem rolniczym międzynarodo­
wej magistrali ..Via Baltica”.

Jak powiedział rolnik Mangir- 
das Krunkaitis. wczoraj rano rolnicy 
suwalkijscy zaczęli gromadzić się 
ze sprzętem rolniczym na placu tar­
gowym w Kalwarii.

Wczoraj po południu w Mini-^^ 
sterstwie Rolnictwa odbyło się spo-^B 
tkanie z przedstawicielami rolni­
ków mariampolskich. Cukrowni 
Mariampolskiej i Cukrowni Ponie- 
wieskiej. podczas którego mówio­
no o możliwości zakupienia od rol­
ników mariampolskich ilości bura­
ków. przekraczającej limit ustalony 
dla Cukrowni Mariampolskiej.

Rząd stwierdził, że zamierza 
przerwać wszelki dialog, jeśli rolni­
cy podejmą nie sankcjonowane ak­
cje protestu i przystąpią do bloko­
wania dróg. Zdaniem przedstawi­
cieli rządu, wszyscy obywatele Li­
twy powinni szanować i wykony­
wać ustawy, dlatego będą karani ci. 
którzy je łamią.

Jednocześnie przedstawiciele 
władzy nie są w stanie rozwiązać 
coraz bardziej pogłębiających się 
problemów w sektorze cukrowni-
czym kraju. (BNS)

Centrum szkolenia ifaai
kierowców

Kategorie

00000
Zajęcia w Językach litewskim i rosyjskim

Nieodpłatnie:
• Literatura
• Nowy program komputerowy

■ ■■■■ UD
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelavićiaus 188. tel. 67 77 14

http://www.paskola.lt
mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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Gość „Kuriera Wileńskiego” ..

Wizyta Grzegorza W. Kołodki
Dzisiaj na Ulwę, na zaproszenie 

.Kuriera Wileńskiego” przybywa9t‘

profesor Grzegorz W. Kołodko, jeden 
z Równych architektów polskich re­
form gospodarczych, wicepremier 
i minister finansów w latach 1994- 
1997.

Profesor jest obecnie ekspertem 
MFW i Banku Światowego, wykła­
dowcą amerykańskich uniwersyte­
tów Yale, UCLA i Rochester, dyrekto­
rem TIGER — Centrum Badawczego 
Transformacji, Globalizacji i Integra­
cji przy Wyższej Szkole Przedsiębior­
czości i Zarządzania im. Leona Koź­
mińskiego w Warszawie. Autor 20 
książek i 300 artykułów naukowych.

Program czterodniowej wizyty 
profesora Kołodki obejmuje wiele 
spotkań i odczytów w szkołach wyż­
szych Wilna. Oto ważniejsze akcenty 
pobytu profesora:

Dzisiaj
Wykład w Instytucie Stosunków 

Międzynarodowych i Nauk Politycz-

nych pt. „Globałization and Post-So- 
cialist Transformation”.

Dyskusja w Klubie Publicystyki 
Międzynarodowej.

Jutro
Wizyta w redakcji „Kuriera”.
Spotkanie z Gitanasem Nausedą, 

jednym z czołowych ekonomistów 
Litwy, doradcą prezesa „Yilniaus 
bankas”, byłym członkiem zarządu 
Banku Centralnego.

Wykład na Universitas Studio- 
rum Polona Yilnensis pL „Ekonomia 
i polityka transformacji. Doświadcze-

nnie i przyszłość”.
Spotkanie w Biznes Klubie z pol­

skimi przedsiębiorcami.
Sobota
Spotkanie z członkami Kongresu 

Polaków Litwy.
Warto zaznaczyć, że Grzegorz W. 

Kołodko posiada własną stronę in­
ternetową, dokąd odsyłamy zaintere­
sowanych kontaktami z profesorem: 
http://kolodko. tiger. edu.pl.

Informujemy też. że w wileń­
skich księgarniach SL Korczyńskie­
go i „Elephas” jest do nabycia książ-

KURIER
VnjE*SKt

Do Wilna przybył Nursułtan Nazarbajew

Prezydent Kazachstanu przeziębił się
Wczoraj do Wilna przybył pre­

zydent Kazachstanu Nursułtan Na­
zarbajew, którego oficjalna wizyta 
na Litwie potrwa trzy dni.

Podczas wcześniejszej wizyty 
w Norwegii Nazarbajew przeziębił 
się, w związku z czym zrezygnował 
z planowanej wcześniej wizyty 
w Kownie. W tym mieście miała się 
rozpocząć wizyta prezydenta Ka­
zachstanu na Litwie. Pozostała 
część programu wizyty prezydenta 
nie została zmieniona.

Z Lotniska Wileńskiego Nazar­
bajew udał się do hotelu „Yillon”, 
gdzie do wieczora odpoczywał, na­
tomiast członkowie jego delegacji 
wzięli udział w spotkaniach z człon­
kami litewskiego rządu oraz innymi 
przedstawicielami kraju.

Wieczorem w ambasadzie ka­
zachskiej prezydent miał kolację

ka profesora „Moja globalizacja czyli z litewskimi politykami, przedstawi-
dookoła świata i z powrotem”. Cena
-19LL Inf. wł

Paulauskas nie odrzuca możliwości szerokiej koalicji

Marzenia o większości
Ważnym krokiem w pracy par­

lamentu nad uzgadnianiem stano­
wisk różnych partii, w przekonaniu 
przewodniczącego Sejmu Arturasa 
Paułauskasa, jest utworzenie gru­
py roboczej przedstawicieli czte­
rech partii. Przewodniczący nie od­
rzuca możliwości, że ta grupa robo­
cza może być krokiem w kierunku 
szerokiej koalicji. W tym tygodniu 
ma być podpisane porozumienie 
o utworzeniu takiej grupy.

Jak poinformował Paulauskas. 
sprawa utworzenia grupy uzgodnio­
na została z kierownictwem Nowe­
go Związku, Związku Liberałów, 
Partii Socjaldemokratycznej oraz 
Partii Konserwatystów. Ta struktura, 
zdaniem Paułauskasa, nie dublowa­
łaby zgromadzenia starostów sej­
mowych. Jej głównym celem było­
by uzgadnianie stanowisk frakcji 
w sprawie przyjmowanych aktów 
prawnych.

„Pozwoliłoby to uniknąć nie tyl-

ko dużej konfrontacji na posiedze­
niach plenarnych, ale też przygoto­
wać ustawę z uwzględnieniem inte­
resów innych grup socjalnych, re­
prezentowanych przez tę lub inną 
partię” — powiedział Paulauskas.

Jedną z głównych kwestii, którą 
powinna omówić grupa robocza, 
są poprawki konstytucyjne. Ponad­
to premier zamierza przedstawić 
członkom grupy perspektywy roz­
woju energetyki. Po podpisaniu po­
rozumienia o utworzeniu wspólnej 
grupy roboczej spośród czterech 
największych partii parlamentar­
nych. które podczas wyborów do 
Sejmu pokonały 5-procentową ba­
rierę. w przekonaniu Paułauskasa. 
mogliby się też dołączyć do niej 
centryści. nowocześni chrześcijań­
scy demokraci, jak też inne partie.

„Jeśli liderzy czterech partii 
znajdą porozumienie, to o tal0ej 
większości można tylko marzyć, 
wszystkie ustawy zostałyby przyję-

te” — powiedział Paulauskas. We­
dług jego obliczeń taką większość 
stanowiłoby około 125 parlamenta­
rzystów.

Obecną większość sejmową 
stanowi około 70 posłów. Przewod­
niczący Sejmu nie neguje możliwo­
ści, że utworzona grupa robocza 
mogłaby stać się krokiem w kierun­
ku szerokiej koalicji i rządu koali­
cyjnego. „Nie chcę wyprzedzać wy­
darzeń. Nasze założenie jest bardzo

cielami biznesu, w tym z eksprezy- 
dentem Algirdasem Brazauskasem, 
posłami Yytautasem Landsbergi- 
sem, Kazimierą Prunskiene, lide­
rem Litewskiej Konfederacji Prze­
mysłowców Bronislovasem Luby- 
sem.

Dziś odbędzie się ceremonia 
powitania Nazarbajewa w Urzędzie

Prezydenta, spotkanie prezyden­
tów Litwy i Kazachstanu, po któ­
rym podpisana zostanie wspólna 
deklaracja.

Następnie Nazarbajew złoży 
wieniec na Cmentarzu Antokol- 
skim, odwiedzi Górę Trzykrzyską, 
Starówkę wileńską, spożyje obiad 
z premierem Rolandasem Paksa- 
sem, w Sejmie spotka się z prze­
wodniczącym parlamentu Artura­
sem Paułauskasem i wygłosi tam 
przemówienie.

W piątek Nazarbajew uda się na 
wybrzeże, gdzie odwiedzi terminal 
naftowy w Butinge, przejdzie się 
przez molo w Połądze, po czym he­
likopterem odleci do Nidy, po dro­
dze obejrzy Kłajpedę, port morski, 
Neryngę. Litwę prezydent Kazach­
stanu opuści w sobotę rano.

Podczas wizyty Nazarbajew za­
mierza przekazać Litwie część ma­
teriału archiwalnego o zamieszka­
łych w Kazachstanie zesłańcach 
z Litwy. Akta obywateli litewskich 
zjawiły się w Kazachstanie w okre­
sie, gdy do tej byłej republiki Związ­
ku Radzieckiego zostali przywiezie­
ni skazani bądź deportowani oby­
watele Litwy.

Niestabilność na Litwie byłaby zgubną

Na progu UE i NATÓ
Wszelka niestabilność w polity­

ce Litwie byłaby zgubna dla strate­
gicznych celów Litwy. Takie stano­
wisko po wczorajszym spotkaniu 
z prezydentem Litwy Yaldasem

dobitne - aby ten Sejm działał, aby Adamkusem wyraził premier Ro-
mógł zrobić to, co zaplanował i jeśli 
trzeba szerszej koalicji, szerszego 
kręgu sił, spróbujemy to zrobić” — 
powiedział Paulauskas.

Do grupy roboczej czterech

landas Paksas.
Paksas potwierdził, że rozma­

wiał z przewodniczącym Sejmu 
Arturasem Paułauskasem o możli­
wości ustąpienia liderowi socjalli-

partii Związek Liberałów deleguje berałów stanowiska przywódcy 
Klemensasa Rimśelisa, socjaldemo- kraju i kontynuowania pracy w ga-
kraci - Yytenisa Andriukaitisa. so- 
cjałliberałowie—Arturasa Skardźiu- 
sa. konserwatyści — Andriusa Kubi- 
liusa.

binecie ministrów. Paksas twierdzi 
jednak, że żadne rozmowy z Pau- 
lauskasem na ten temat nie odby­
wają się. „W tym roku w różnych

(ELTA) krajach podejmowane będą decyr

(BNS)

REGULAMIN V FESTIWALU TEATRÓW SZKOLNYCH

11. Festiwal Teatrów Szkolnych jest imprezą otwartą dla szkolnych zespołów teatralnych oraz zespołów 
teatralnych przy domach kultury i bibliotekach, zrzeszających dzieci i młodzież polską Wilna i Wileńszczyzny.

2. Warunkiem udziału w Festiwalu jest przygotowanie przedstawienia teatralnego i zgłoszenie zespołu w ter­
minie ustalonym przez organizatora. Zgłoszenia po terminie nie będą przyjmowane.

3. Zgłoszenie zespołu należy składać telefonicznie, w terminie do 15 kwietnia br. włącznie z obowiązkiem 
złożenia w ciągu tygodnia wypełnionej Karty Uczestnika w siedzibie Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Polskich 
na Litwie „Macierz Szkolna” w Wilnie — Dom Kultury Polskiej, ul. Naugarduko 76.2 piętro, pokój 207, tel. 33 32 
25, 33 56 91 w godz. 10.00-17.00. 4. Festiwal przebiega w dwóch etapach: a) I etap — eliminacje rejonów; 
wileńskiego, solecznickiego, trockiego, święciańskiego i miasta Wilna w okresie 20-21-22-23 kwietnia br. 
Laureaci eliminacji 1 etapu zostaną zaproszeni do udziału w eliminacjach centralnych festiwalu, b) II etap — 
eliminacje centralne w Wilnie w dniu 19 maja br., do których zostanie zaproszonych 10 zespołów, laureatów 
eliminacji rejonowych.

zje w sprawie naszego członkostwa 
w NATO i UE. Wszelki brak stabil­
ności jest zgubny dla naszych ce­
lów strategicznych. Dlatego też roz­
począłem rozmowę z Paulauska- 
sem o tym. że może powinienem 
pracować w gabinecie i realizować 
reformy” — skonstatował premier. 
Paksas nie potwierdził jednak, że 
jest to jego ostateczna decyzja.

Podczas spotkania z prezyden­
tem Paksas poinformował przywód­
cę kraju o swej wizycje w Szwecji. 
Tam się spotkał z premierem Szwe-

cji Goranem Perssonem. Jak powie­
dział Paksas, Litwa dąży do tego, 
aby wstąpić do UE z pierwszą gru­
pą kandydatów. Oceniając postęp 
w negocjacjach, to dążenie staje się 
coraz realniejsze.

Na wczorajszym spotkaniu 
z Adamkusem omówiono również 
sytuację w związku z akcjami prote­
stu rolników i „Linavy” oraz docho­
dy budżetu. Paksas zaznaczył, że, 
w porównaniu z rokiem ubiegłym, 
dochody budżetu wzrosły o jedną 
czwartą.

Doradca prezydenta Darius Ku- 
olys powiedział, że prezydent poin­
formował premiera o tym, iż pod­
czas wizyty w Rosji nastąpiła zachę­
ta do negocjacji w sprawie przewo­
zów kolejowych, dostaw ropy i ga­
zu. Kuolys zaznaczył, że prezydent 
zobowiązał rząd do wykorzystania 
tych pozytywnych kroków.

Prezydent interesował się rów­
nież, czy Paksas już otrzymał pro­
pozycję socjalliberałów w sprawie 
nowego ministra zdrowia. Adam- 
kus zaaprobował również stanowi­
sko, że negocjacje w sprawie pry­
watyzacji „Lisco” z duńską spółką 
„DFDS Tor Linę” obowiązkowo na-
leży kontynuować. (ELTA)

U 1. Zespoły teatralne występują w trzech kategoriach: I kat — klasa 1-4; II kaL — klasa 5-8; III kaL — klasa 9- 
12 oraz w dwóch technikach teatralnych: — żywy plan; — lalki 2. Czas trwania spektaklu nie może przekraczać 
30 min. Dłuższe przedstawienia reżyser skraca lub prezentuje urywek. 3. Czas montowania dekoracji nie może 
przekraczać 10 min. 4. Zespoły uczestniczące po raz kolejny zobowiązane są do zaprezentowania nowego pro­
gramu.

Zarząd Fundacji Dobroczynności i Pomocy
,Dom Kultury Polskiej w Wilnie”
o^asza konkurs na stanowisko 

kierownika administracyjnego Fundacji, 
dyrektora Domu Kultury Polskiej w Wilnie

1111. Prezentowane spektakle oceni Komisja powołana przez organizatorów. 2. W skład Komisji wchodzą 
fachowcy z dziedziny kultury mowy, reżyserii, scenografii. 3. Komisja dokona oceny według następujących kry­
teriów: a) dobór repertuaru, b) kultura mowy, c) gra aktorska, d) scenografia, e) reżyseria. 4. Po prezentacjach 
Komisja zobowiązana jest do omówienia z reżyserami zespołów obejrzanych spektakli. 5. Werdykt Komisji jest 
ostateczny.

IV 1. Zespoły teatralne, uczestniczące w eliminacjach wszystkich etapów otrzymują dyplomy za udział.
Laureaci eliminacji 1 etapu oraz zwycięzcy finału otrzymują nagrody. 2. Organizatorzy przewidują zwrot 

kosztów dojazdu uczestników na finał Festiwalu.

V Organizatorzy Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie „Macierz Szkolna”; Towarzystwo 
Miłośników Teatrów Szkolnych. Współorganizatorzy Podlaski Oddział Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” w 
Białymstoku. Sponsorzy Departament Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa przy Rządzie Litwy; Konsulat 
Generalny RP w Wilnie; Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” Zarząd Krajowy w Warszawie; Podlaski Oddział
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” w Białymstoku.

ORGANIZATORZY

Kandydaci powinni spełnić następujące wymagania;
1. Ukończone studia wyższe (ekonomiczne, zarządzanie i marketing, 

prawnicze);
2. Dobra znajomość prawa gospodarczego i finansowego;
3. Staż pracy na stanowiskach minimum 5 lat;
4. Adres zamieszkania w Wilnie;
5 Znajomość języka polskiego i litewskiego;
6. Wiek do 55 lat;
7. Prawo jazdy.
Kandydaci powinni legitymować się umiejętnościami negocjacyjny­

mi, kierowania zespołami. Oferty, zawierające życiorys i list motywacyj­
ny, należy składać z oficjalną pieczęcią w zalakowanej kopercie z dopi­
skiem „Konkurs Fundacji - DKP” w sekretariacie Domu Kultury Polskiej 
w Wilnie, ul. Naugarduko 76 do 15 kwietnia 2001 r. Rozstrzygnięcie kon­
kursu nastąpi do 20 maja 2001 r. Komisja konkursowa zastrzega sobie 
prawo unieważnienia konkursu.

http://kolodko
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„Moje dziecko w obiektywie”
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„Uwielbiam samochody!" — Edwinek Giermanowicz, 
Witno

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po­

ciech — "Moje dziecko w obiekty­
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko­
wie, krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekracżać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu­
acjach. Fotografie mogą być czar­
no-białe, kolorowe, dowolnego for­
matu, ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy za­
łączyć wycięty z gazety wypełnio­
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres: "Moje dziecko w obiekty­
wie", "Kurier Wileński", Birbyniij 
4a, LT 2030, Yllnius, Lietuva lub 
przynieść do działu promocji re­
dakcji (tel. 60 84 44).
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„Będę kucharzem" — Andrzej Tatol, 
Wilno

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
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Moje dziecko w obiektywie"
Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłuniego wruzzezdj^iem 

Imię.......................... ...............................................

Nuzwisko.......................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzeniu..

Telefon............................................

Krótki podpis podze^ęde..

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi­
my wyniki konkursu, a najmilsze

„Jestem podobna do Claudii Schiller. Czyż nieprawda?"—Patrycja 
Kozłowska, Bi^ lVate

Sponsorzy:

Polskie przedszkole
KAViN£

K■ĄW^ARNl^

pociechy otrzymają nagrody.
O miejscu i dacie sfinalizowa­

nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.

afc^
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„ Wśród zieleni dobrze ml"—Aleksander Martynowicz, 
Wilno

Księgarnia Polska wWilnie IMLagazyil
yilnius, Auśros Yartą

^Wilno, til. Ostrobramska) • 
lei. 62 55 062^
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Wileński

Vilniaus 
lopśelis - darźelis
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Płsfno Polaków na Utwie 
NIEZALEŻNY 

MIESIĘCZNIK (LUSTOOWANY 
l*uuj« tlę od otycmla 1990 r.

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY będą krytycznie nastawione do świata i lu- 

h im się nie będzie podobało, ale jak już się Ba-
ran da namówić, żeby coś zrobił, to okaże się mistrzem v

.u

ir

S'
w
4

na tym odcinku!
BYKI Dzisiejszy dzień kosztować będzie zbyt wiele 

zamieszania, nerwów oraz stresu związanego z podej­
mowaniem decyzji. I nawet nie będzie gdzie i kiedy się 
porządnie zrelaksować, bo panować będą spartańskie 
warunki.

W życiu BLIŹNIĄT przeważać będą obowiązki i ko­

nieczności. Okaże się, że terminy mijają i trzeba pilnie 
płacić, albo że Bliźnięta muszą wypełnić masę rubryk 
i tabelek.

RAKI zajmą się twardą praktyką i zajęciami technicz­
nymi: trzeba będzie coś pomalować, wywiercić, przyluto- 
wać. Jak również trzeba będzie wołać fachowców do 
czegoś, na czym rak sam się nie zna.

LWY będą dziś przechodzić od pomysłu do czynu, od 
teorii do praktycznego wykonania. Niejeden Lew będzie 
zajęty sprawami, o których jeszcze parę dni temu nie 
miał zielonego pojęcia.

Dla PANIEN ten dzień najbardziej się nadaje na wiel­
kie, wiosenne (lub inne) porządki. Okaże się, że czas na­
gli, w ogródku tulipany już wychodzą, w urzędach termi­
ny mijają, i u Panien wszystko się spiętrza.

WAGI będą mieć do czynienia z ludźmi, którym trze­
ba mówić prosto i dokładnie: tak albo nie, i jak 40 centy-

, metrów w górę, to nie 20 w dół. Nie muszę podkreślać, 
^ISS^ że dzień będzie dla Wag nieco męczący.

Dla SKORPIONÓW dzisiejszy dzień jest krytyczny, jeśli 

chodzi o realizację ich planów. Dzisiaj trzeba iść na ca­
łość, dać z siebie wiele - a dzisiejsze wyniki będą pro­
centować jeszcze długo! Niejeden Skorpion poczuje się 
jak wódz w bitwie.

Na STRZELCE czyha wiele drobnych kłopotów i zasa­
dzek: może zabraknąć papieru w drukarce lub kopert do 
listów, gdzieś się będą zapodziewać notesy z telefonami, 
i w ogóle cierpieć będą Strzelce od złośliwości martwych 
przedmiotów.,

KOZIOROŻCE czeka dzień twórczy, pełen błyskotli­

wych pomysłów; a co ciekawe, im większe zamieszanie 
i pośpiech, tym bardziej genialne stawać się będą Kozio­
rożce.

Co do WODNIKÓW, to okaże się, że lubią ręczne ro­

bótki i potrafią wiele pożytecznych rzeczy zrobić tymi rę­
kami. A kiedy przyjdzie do bardziej koncepcyjnego myśle­
nia, to wykażą się Wodniki zdrowym, chłopskim rozsąd­
kiem.

RYBOM radzimy uważać na palce - bo możecie je so­
bie przytłuc; na krawaty, bo mogą się wam w czymś za­
moczyć, oraz na to, co mówicie, bo wasze poglądy mogą 
zostać opacznie zrozumiane. Ale w gruncie rzeczy więcej 
będzie śmiechu niż zmartwienia.

Uśmiechnij się
-Jeśli czasami dużo jem - powiedziała Falcza- 

kowa, - to widocznie czegoś mojemu oiganizmowi 
brak. „Nawet wiem czego - mruknął Falczak, - 

brak mu silnej woli".
***

Falczak zażądał, żeby fryzjer zrobił mu przedziałek 
przez środek, tak, żeby włosy byty rozdzielone dokład­

nie na pół. „Trudno będzie, proszę pana - oświadczył fryzjer - ma pan 
nieparzystą ilość włosów ”. 
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REPERTUAR

Rene Ruso, Jason Alexander.
„Szatański Nicky” 06 —12.04 - 

godz. 13.45, 15.30, 19.45. USA, ko­
media; reż. Steven Brill, wyk. Adam 
Sandler, Harvey Keitel.

„Żywe rosyjskie kino” 12.04- 
18.04.

<

OD 5 DO 12 KWIETNIA 
Wielka sala 
Międzynarodowy Festiwal Fil­

mowy „Wiosna filmowa 2001” 
„Sukces awansem” 05.04 - 

godz. 13.15, 19.15; 06.04 - 11.04 - 
godz. 17.15. USA, dramat prowoku­
jący; reż. Mimi Leder; wyk. Kevin 
Spacey, Helen Hund.

„Ekipa” 05.04 - godz. 17.30, 
21.45; 06.04 - 12.04 - godz. 12.00, 
21.30. USA, czarny humor; reż. Mi- 
chael Dinner, wyk. Richard Dre- 
ifuss. Burt Reinolds.

„Przygody Rocky'ego i Bulvin- 
kle'a” 05.04 - godz. 11.30, 15.45. 
USA, komedia fantastyczna dla ca­
łej rodziny; reż. Des McAnuff, wyk.

Sala 88
Międzynarodowy Festiwal Fil­

mowy „Wiosna nimowa 2001”
„Zakładnik” 05.04 — godz. 

12.00, 16.30, 21.15. USA, film krym.; 
reż. Taylor Hackford, wyk. Rusel 
Crowe, Meg Ryan.

Skandaliczne pióro” 05.04 -M'

godz. 14.15, 19.00. USA, dramat 
erot.; reż. Philip Kaufman, wyk. 
Geoffrey Rush, Joachuin Phoenix.

„Poznać Forestera” 06 - 12.04 
- godz. 12.45, 17.00, 19.30, 20.00. 
USA, dramat; reż. Gus Van Sant, 
wyk. Sean Connery, Rob Brown.

„Przygody Rocky'ego i Bullwin- 
kle'ego” 06-12.04 - godz. 11.00, 
15.15. USA, komedia dla całej rodzi­
ny; reż. Des McAnuff, wyk. Rene 
Ruso, Jason Alexander.
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Do marca br. sprawa pozostawała „ciemną”

Forsa na piwo
Kryminały

Trzeci — śmiertelny

27 grudnia ubiegłego roku w po­
bliżu Pogir (rejon wileński) pięciu 
młodych łudzi obrabowało nietrzeź­
wego mężczyznę, który zgłosił się 
na policję, gdy był już w stanie 
„normalnym”, czyli po kilku dni­
ach. Dopiero w marcu bieżącego ro­
ku policja rejonowa otrzymała in­
formację operacyjną, na podstawie 
której zatrzymano podejrzanych.

■ - W rzeczy samej było trochę 
inaczej, niż twierdził na początku 
poszkodowany. Tego dnia mężczy­
zna błąkał się w pobliżu Pogir, nie 
mogąc znaleźć potrzebnej mu dro­
gi. Podeszli do niego chłopcy, czte­
rej z nich mieli po lat 17, jeden - 18. 
Rozwiązłym tonem zażądali pienię-

dzy na piwo. Mężczyzna wyjął port­
monetkę i dał 50 litów — opowiada 
komisarz - inspektor policji krymi­
nalnej rejonu wileńskiego Stanisław 
German. - Chłopcy jednak zoba­
czyli. że mężczyzna ma więcej pie­
niędzy i postanowili go „oczyścić” 
z nich. Jeden z napastników wy­
rwał z rąk portmonetkę, ale pijany 
mężczyzna nie dał za wygraną 
i odebrał swoją własność, po czym 
poszedł w kierunku rzeczki, szukać 
dalej swojej drogi - dodaje ml. in­
spektor Arturas Simenas.

Dalej wypadki toczyły się we­
dług schematu przestępczego: 
chłopcy dopędzili ofiarę, pobili go 
i odebrali portmonetkę, zawierają-

cą 300 litów. Mężczyzna zrezygno­
wany poprosił jedynie o oddanie 
mu dokumentów. Napastnicy byli 
bardziej „miłosierni”, oddali mu na­
wet portmonetkę. Oczywiście, pu­
stą...

Podczas szamotaniny z kieszeni 
poszkodowanego wypadł telefon 
komórkowy, który również trafił 
w zaborcze ręce. Później przestęp­
cy go sprzedali.

Do marca bieżącego roku spra­
wa pozostawała „ciemną”. Dopiero 
w ubiegłym miesiącu, po otrzyma­
niu informacji, policja zatrzymała 
najpierw trzech podejrzanych, któ­
rzy z kolei sypnęli pozostałych. Je­
den z zatrzymanych — wcześniej ka-

rany. Drugi — mieszkaniec Wilna. 
Jego matka narkomanka tak często 
zmieniała miejsca zamieszkania, że 
funkcjonariusze z trudem odszukali 
jej syna. Wszyscy zatrzymani przy­
znają się do winy. Obecnie oczeku­
ją na sąd.

- Podejrzewam jednak, że, jak 
to się nagminnie zdarza, zostaną 
oni ukarani minimalnie: w zawie­
szeniu lub zostanie wobec nich za­
stosowana ustawa o amnestii. Wte­
dy nasza i innych struktur praca 
pójdzie na marne. Nie mówiąc już 
o kosztach śledztwa — z ubolewa­
niem stwierdza Stanisław German.

W nocy z wtorku na środę 
w mieszkaniu przy ul. Debreceno 
10 w Kłajpedzie, podczas pożaru 
udusił się dymem 36-letni męż­
czyzna. Prawdopodobnie przy­
czyną nieszczęścia było nie­
ostrożne palenie w łóżku. Jak 
twierdzą strażacy, mężczyzna spo­
wodował pożar już po raz trzeci. 
Przedtem w podobny sposób zgi­
nął jego ojciec.

Postrzelali i poszli

Irena Litwin

Skazany prosił o przekwalifikowanie przestępstw

Zabójstwo „nie tej” dziewczyny
Była sędzia przebywa w osobnej celi

Już za kratami
Sąd Najwyższy odrzucił we wto­

rek skargę kasacyjną Siergiejusa 
Minkevićiusa, skazanego za gwałt, 
zabójstwo i wciągnięcie do prze­
stępstwa nieletnich na 17 lat pozba­
wienia wolności.

W listopadzie ubiegłego roku 
Wileński Sąd Okręgowy skazał Min- 
kevićiusa i jeszcze dwóch młodych 
ludzi, którzy w listopadzie 1999 r. 
w pobliżu Zielonych Jezior w Wil­
nie zgwałcili i zabili 24-letnią Julię 
Kazlauskaite. Dziewczyna została 
uduszona, oprócz tego miała zła­
mane żebra. Dwaj przestępcy 
w czasie popełnienia przestępstwa 
byli nieletni. Wszyscy jego uczestni­
cy byli pijani.

22-letni Minkevićius został ska­
zany na 17 lat więzienia i konfiskatę 
połowy mienia. W swojej skardze 
skazany prosił o uniewinnienie go 
z gwałtu, ponieważ on dziewczyny 
nie gwałcił. Oprócz tego prosił

stwo w warunkach obciążających 
na umyślne zabójstwo bez warun­
ków obciążających, a rabunek 
przekwalifikować w kradzież. Sąd 
prośby te odrzucił. Inni skazani — 
Aurelijus Karpavićius i Vitalijus De- 
mentjevas skarg nie pisali. Obaj zo­
stali pozbawieni wolności na sześć
lat. Po zastosowaniu ustawy
o amnestii karę zmniejszono o rok.

Plan zemsty na A. P., koleżance 
Kazlauskaite, przygotowała konku­
bina Minkevićiusa Rasa Dambrau- 
skiene, którą za rabunek skazano 
na 5 lat więzienia i konfiskatę piątej 
części mienia. W wyniku zgwałco­
na i zabita została Julia, a A. P. tylko 
obrabowano. Po zastosowaniu 
ustawy o amnestii Rasę od kary 
zwolniono. Nie udowodniono jej 
współuczestnictwa w gwałcie i za­
bójstwie. Podczas przestępstwa 
Dambrauskiene była w ciąży. Obec­
nie wychowuje dziecko.

1‘OLieijĄ
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Policja kryminalna rejonu wi­
leńskiego zatrzymała czterech 
mieszkańców Awiżeń, którzy 
w sobotę w Czerwonym Dworze 
próbowali „wybić" dług od jedne­
go z mieszkańców. Na szczęście, 
ofiary akurat nie było w domu. To­
warzystwo, porządnie odurzone 
alkoholem strzeliło sobie jeden 
raz dla zabawy. Wystrzał usłyszał 
sąsiad z 1 piętra N. D. i wyszedł na 
korytarz. Daleko nie dotarł, bo fa­
ceci z pistoletem wystrzelili do 
niego dwa razy, ale nie trafili.

T policją na wyścigi

1

We wtorek późnym wieczo­
rem w rejonie kł&jpedzkim nastą­
pił wypadek drogowy. Sprawca 
próbował uciec, ale straci! pano­
wanie nad autem i zjechał z drogi.

We wsi Doviliai moskwicz, 
prowadzony przez 45-letniego A. 
K. wyjechał na przeciwległy pas 
ruchu i wpadł na samochód poli­
cyjny audi 80. Kierowca moskwi­
cza uciekł i dopiero po dłuższym 
pościgu został zatrzymany. W wy­
niku wypadku ucierpiał ucieki­
nier.

przekwalifikować umyślne zabój-

Po zjedzeniu cukierka chłopiec poczuł się źle

Trucizna na słodko

(BNS)
We wtorek wieczorem za byłą sędzią zamknęła się brama więzienna na Łukiszkach

Fot. Marian Paluszkiewicz
Wynoszą wszystko

We wtorek po południu do kłaj- 
pedzkiego szpitala dziecięcego 
przywieziono chłopca, który praw­
dopodobnie zatruł się narkotyka­
mi.

13-letni Tadas K. został umiesz­
czony na oddziale reanimacji. Nie­
bezpieczeństwo jego życiu nie za­
graża. lekarze mają nadzieję, że 
wkrótce chłopiec będzie mógł opu­
ścić szpital. Tadas powiedział, źe te-

go dnia, około godz. 11. w pobliżu 
szkoły średniej ..Varpas” przy ul. 
Budelkiemio. nieznajomi osobnicy 
poczęstowali go cukierkiem. W do­
mu chłopiec poczuł się źle. podnio­
sło się mu ciśnienie. Rodzice na­
tychmiast wezwali lekarza, podej­
rzewając. że syn zatruł się narkoty­
kami. Osób, które dały Tadasowi 
cukierka, na razie nie ustalono.

(ELTA)

We wtorek wieczorem funkcjo­
nariusze policji zatrzymali i osa­
dzili w wileńskim areszcie śled­
czym byłą sędzinę Egle Miliniene- 
Buikuviene, skazaną za pobranie 
łapówek na wielką skalę.

Prawdopodobnie w piątek zo­
stanie ona odwieziona do wileń­
skiego zakładu karnego robót po­
prawczych, w którym wyroki odby­
wają byli funkcjonariusze instytucji 
praworządności. Na razie, była sę-

dzia przyzwyczaja się do warun­
ków więziennych na Łukiszkach.

Zastępca dyrektora więzienia 
Arturas Karalis powiedział, że Mili-
niene-Buikuviene zamknięto
w osobnej celi. Wczoraj z rana była 
sędzina skarżyła się na zdrowie 
i prosiła, by ją zbadał lekarz. Jak 
wiadomo, kobieta cierpi na nieule­
czalną chorobę — stwardnienia roz­
siane.

Przyg. I. L.

Znaleziono martwe i wychudzone psy

w lokalu handlarza zwierzętami

Przewodnicy zamordowali Gruzina po przekroczeniu granicy

Zabrali pieniądze i buty

w dniach 1-3 kwietnia z zagro­
dy Juozapasa Virbickisa (ur. 1939 
r.) w rejonie wileńskim, po wyła­
maniu zamku w drzwiach, skra­
dziono pralkę, kuchenkę elek­
tryczną, zlew z materiału nie­
rdzewnego, kuchenkę gazową, 
pojemnik z gazem i piłę elektrycz­
ną. Straty - 5.460 litów.

W dniach 31 marca - 3 kwiet­
nia z mieszkania przy ul. Vilniaus 
w Mejszagole skradziono naczy­
nia, bieliznę pościelową, kuchen­
kę elektryczną. Straty - 500 litów.

Po dłuższej przerwie

Pięć martwych i sześć wychu­
dzonych psów znaleziono w nisz­
czejących budynkach PKP w Suwał­
kach, dzierżawionych przez miesz­
kańca miasta, znanego z handlu 
psami.

Zwierzęta mogły nie jeść nawet 
od dwóch miesięcy. Odkrycia do­
konali we wtorek wieczorem w cza­
sie rutynowego patrolu strażnicy 
miejscy i policjanci. Wczoraj żywe 
psy przewieziono do schroniska 
dla zwierząt.

„Na miejscu znaleźliśmy szcząt­
ki, kości, sierść, rozkładające się 
zwłoki. Podobny los czekał pozo­
stałe psy. gdyby nikt nie zareago­
wał” — powiedział Wojciech Rut­
kowski z komendy miejskiej policji 
w Suwałkach.

W trzech zamkniętych budyn­
kach przebywały dorosłe wilczury, 
owczarki kaukaskie i suka doga 
z dwojgiem szczeniąt. Zwierzęta 
nie miały jedzenia ani wody. Po-

mieszczenia były brudne, pełno 
w nich było fekaliów. „Zwierzęta 
przebywały w okropnych warun­
kach. Weterynarz orzekł, że nawet 
przez dwa miesiące mogły nie 
otrzymywać pożywienia. Jeden 
z psów został rozszarpany przez in­
ne” — mówił Grzegorz Mackiewicz, 
komendant suwalskiej straży miej­
skiej.

Do godzin popołudniowych 
wczoraj policja nie rozmawiała 
z właścicielem hodowli. Jak poin­
formował komisarz Rutkowski, nie 
można go zastać w domu. Mężczyź­
nie grozi do 2 lat pozbawienia wol­
ności za znęcanie się nad zwierzę­
tami.

Straż Miejska w Suwałkach rok 
temu zwróciła uwagę na Jana S.. 
który od kilku lat zajmuje się han­
dlem psami. Wtedy w innym miej­
scu strażnicy znaleźli jego hodow­
lę. Tam także panował brud i bała-
gan. (PAP)

Wczoraj Wileński Sąd Okręgowy 
rozpoczął rozpatrywanie od podstaw 
sprawy karnej, związanej z zabój­
stwem obywatela Gruzji.

Jak wcześniej pisał „Kurier Wi­
leński”, 3 grudnia 1999 r. dwaj miesz­
kańcy rejonu wileńskiego zamordo­
wali Giglę Dżabua. Nietrzeźwi męż­
czyźni nielegalnie przeprowadzili 
Gruzina z Litwy na Białoruś. Dżabua 
został zamordowany w trakcie kon­
fliktu, który dotyczył wynagrodzenia 
za „spacer” przez granicę. Gruzin 
obiecał swoim przewodnikom 100 
USD. O zabójstwo obywatela Gruzji 
oskarża się dwóch mieszkańców re-

Samobójstwo czy przypadek
Śmiertelny skok

Wczoraj, o godz. 10.30, z 11 pię­
tra domu w centrum Kowna wypadł 
i zabił się 30-Ietni mężczyzna. Jego 
tożsamości na razie nie ustalono.

Pomieszczenia w domu przy ul. 
Donelaitisa, w którym doszło do tra­
gedii, wynajmowane są przez różne

jonu wileńskiego - 31-letniego Gena- 
dijusa Pilatasa i 31-letniego Romana 
Sakowicza. Zwłoki Dżabui znalezio­
no na terytorium Białorusi, w rejonie 
ostrowieckim. Mężczyzna został po­
bity, skopany i zadźgany nożem. 
Przewodnicy zdjęli z niego kurtkę, 
buty, zabrali pieniądze i dokumenty, 
a następnie wrócili na Litwę. Oprócz 
zabójstwa, Sakowicz jest oskarżany 
o sześć kradzieży. Roman Sakowicz 
nie posiada obywatelstwa Litwy. 
W 1993 r. sąd białoruski ukarał go za 
kradzież, w 1999 r. już na Litwie był 
sądzony za nielegalne przekrocze-

W nocy z wtorku na środę 
w Kłajpedzie, po dłuższej prze­
rwie, znowu stanął w płomie­
niach samochód. O pożarze poin­
formowano o godz. 23.30. Na po­
dwórzu domu przy ul. Alk- 
snynes 15b palił się vw golf, nale­
żący do A. D. Uszkodzona została 
przednia część auta. Przypuszcza 
się, że było to podpalenie.

„Łapanka” na granicy
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nie granicy. Oprać. 1. L

spółki. Okno na 11 piętrze było 
otwarte, przeprowadzano tu remont. 
Nie odrzuca się wersji, że mężczy­
zna gaśnicą wybił szybę i trafił do po­
koju, z którego później wyskoczył 
czy też wypadł. Policja bada kilka 
wersji — w tym samobójstwo. (BNS)

Od czasu, kiedy na granicy li­
tewskiej zaczął działać system in­
formacyjny państwowej służby 
straży granicznej, więcej niż dwu­
krotnie wzrosła liczba osób za­
trzymanych. które się ukrywały 
przed instytucjami praworządno­
ści. W ciągu trzech miesięcy bie­
żącego roku policja graniczna za­
trzymała 233 poszukiwane osoby. 
W ciągu tego samego okresu 
ubiegłego roku — 95 takich osób.

Przygotowała 1. L
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„Meksyk” w... Warszawie
Każdego roku w marcu w War­

szawie jest organizowany Rajd 
„Meksyk". Jest poświęcony wyda­
rzeniu niezwykłemu: akqi, w cza­
sie której harcerze wykazali się 
(zresztą nie jedyny raz) swoją od­
wagą i patriotyzmem.

W czasie akcji pod Arsenałem 
26 kwietnia 1943 r. harcerskie grupy 
szturmowe odbiły z rąk gestapow­
ców harcmistrza Jana Bytnara „Ru­
dego” i dwudziestu więźniów. Toteż 
rajd i wszystkie zajęcia odbywające 
się w jego ramach są ściśle powią­
zane z tą tematyką.

Długa droga do celu

Późną nocą 22 marca autokar 
pełen harcerzy i harcerek wyjechał 
z Wilna. Niektórzy z nas do Warsza­
wy jechali po raz pierwszy, co sta­
nowiło dodatkową atrakcję. A nie-

którzy, bardzo tęskniąc za polską 
ziemią, z niecierpliwością wygląda­
li granicy...

Tak czy owak, już w piątek rano 
byliśmy na miejscu, gdzie nas przy­
witali harcerze i Qaka miła niespo­
dzianka!) starzy znajomi z Wilna, 
którzy obecnie tam studiują. Dzień 
ten postanowiliśmy spędzić na 
zwiedzaniu miasta. Później nam to 
bardzo się przydało, bowiem War­
szawa już nie wyglądała taka 
ogromna i nieznana.

Najbardziej zapamiętałam jed­
nak Powązki, cmentarz, gdzie są 
pochowani setki harcerzy, powstań­
ców, którzy walczyli za wolność oj­
czyzny, Nie było tam wielkich po­
mników, tylko skromne żołnierskie 
brzozowe krzyże... Niejeden har­
cerz sięgał myślami do lat wojny, 
niejeden pomyślał: „A jak bym po­
stąpił ja na ich miejscu?”

Ku pamięci walczących

Wa jednym z punktów 9WDH „Szlak" popisuje się swoimi zdolnościami Fot. Marcin Nogal
Tegoroczny rajd był poświęco­

ny także pamięci Stanisława Bro­
niewskiego „Orszy”, dowódcy pa­
miętnej akcji. Naczelnik Szarych 
Szeregów i aktywny działacz kon­
spiracji okupowanej Polski na 
wieczną wartę odszedł 30 grudnia 
2000 r. Pod jego zwierzchnictwem 
grupy szturmowe dokonały w cza-

Lata kabaretu i... więzień

Wieczorem chłopaków i dziew­
częta skierowano do baz. Trochę 
rozczarowaliśmy się tym, że nas roz­
dzielono. Każda baza była tajna. 
Dziewczyny „zakonspirowały się”

sie Powstania Warszawskiego wiele w kabarecie, a chłopaków zamknię-
głośnych czynów bojowych. Do 
końca dewizą życiową druha „Or­
szy” były słowa wyjęte z roty Przy­
rzeczenia Harcerskiego „całym ży­
ciem”. Dlatego też te wzniosłe sło­
wa znalazły się na plakietkach, któ­
re otrzymali uczestnicy rajdu.

Przy grobie „Orszy", na Powąz­
kach, harcerze uczestniczyli w uro­
czystym apelu. Światło łuczyw, 
chwila ciszy. Modlitwa Harcerska...
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świat zza krat... jak to wygląda?

Jubileusz---------------
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Fot. Marcin Nogal
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Dmhnom z „Tropu" bardzo podobały się wiewiórki mieszkające na
Powązkach. My im chyba leż... Fot. Anna Matusewicz

to w więzieniu (za stare grzeszki, 
co?). Aby nie rzucić podejrzenia, 
druhny od razu miały zorganizować 
występy. Tak więc tańczyłyśmy 
i śpiewałyśmy, po czym wykończo­
ne zasnęłyśmy kamiennym snem. 
Tymczasem nasi koledzy mieli tej 
nocy kilka pobudek, co na pewno 
zawdzięczają więziennej „kadrze”.

Nowy dzień przyniósł nowe wy­
zwania. Po (uwaga!) sfałszowaniu 
paszportów, patrole udały się do 
miasta na grę. Punktowych czasami 
było trudno rozpoznać, co stwarzało 
nieraz komiczne sytuacje. Wszystko 
było w porządku, dopóki policja nie­
miecka nie „przyczepiła” się do na­
szych „lewych” paszportów. Skoń­
czyło się tym, że aresztowano naszą 
patrolową, dh Julkę. To samo spotka­
ło inny patrol. „Pomarańczowi” (tak 
samo jak i my) swoją patrolową, dh 
Elę, zobaczyli tylko po grze.

— Prawie całą grę przesiedzia­
łam w zimnej celi! — mówi.

Większość uczestników rajdu 
miała problem z odnalezieniem 
miejsca zbiórki. W ostatnich minu­
tach gry nasz patrol wlókł się ostat-

kiem sił do cytadeli, gdzie czekał na 
nas obiad. Ciepłe jedzonko bardzo 
się przydało, ponieważ jak na złość 
zaczął padać śnieg z deszczem 
i wszyscy okropnie zmokliśmy 
i zmarzliśmy. No, ale nikt nie mówił, 
że wszystko będzie iść gładko.

Myślę, że w tym tradycyjnym 
rajdzie powinien wziąć udział każ­
dy harcerz i harcerka, chociaż raz. 
Ale powinien to docenić. Przy oka­
zji lepiej poznałam koleżanki z dru­
żyny, okazuje się, że jesteśmy na­
prawdę zgrane i możemy zawsze 
na siebie liczyć.

dh Ania Matusewicz
patrol „Czarno-biali” 

4WDH „Trop”

»
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Biorąc pod uwagę, że niektóre z nas bały 
się sceny, występy udały się nieźle

Fot. Anna Matusewicz

W

5-lecie Wileńskiego Hufca Maryi!
31 marca 1996 roku harcerskie 

drużyny z Wilna i Wileńszczyzny 
zjednoczyły się w huRec harcerzy 
i hufiec harcerek, razem współtwo­
rząc Wileński Hufiec Maryi 
(WHM) im. Pani Ostrobramskiej.

Do grona współzałożycieli nale­
żą: kap. hm. Dariusz Stańczyk, pwd. 
Jadwiga Ingielewicz, pwd. Alicja 
Tumas, pwd. Artur Pyż, pwd. Regi­
na Danowska, dh. Robert Kierul, 
dh. Eleonora Kozak, dh. Alik Jachi- 

hufcówmowicz. Rejestracja
w ZHPnL nastąpiła dopiero jesienią 
2000 roku. Do drużyn WHM należą 
obecnie drużyny męskie i żeńskie, 
zuchowe: z gimnazjum im. Adama 
Mickiewicza „Czarna Trzynastka”: 
WDH-ek „Szafirowa Piątka”; z Ko­
walczuk „Burza” im. Bp. Wł. Ban- 
durskiego; z Podbrodzia „Błyskawi­
ca” im. Marszałka J. Piłsudskiego; 
z Ławaryszek „Kora” im. St. Lesz­
czyńskiej; z gimnazjum im. Szymo­
na Konarskiego „Konary”: z Rudo- 
miny „Samarytanka”; z Rukojń „Ju­
trzenka”. Łącznie 15 jednostek har­
cerskich, tj. ok. 320 osób. Brać stu­
dencka tworzy Krąg Starszoharcer- 
ski WHM. Wśród honorowych 

członków WHM są m. in. dh. ćwik. 
Władysław Korkuć, dh. Anna 
Krepsztul, dh. Brunon Tarczewski. 
Wydawana jest przez WHM gazetka 
harcerska „Szara Lilijka” w tygodni­
ku „Przyjaźń-Rota”. Cele wycho­
wawcze metodą Baden-Powella, 
WHM ściśle łączy z dziedzictwem 
kultury Obojga Narodów i z bogac­
twem życia religijnego. Jest to 
szczególny charakter pomocy wy­
chowawczej dla Rodzin na służbie 
Bogu, Ojczyźnie i bliźnim.

List przed Harcerską 
Pielgrzymką do Agłony

Radość z powstania Hufca Ma­
ryi wyraziliśmy już następnego 
dnia przed 5-laty wymowną proce­
sją młodzieży Wileńszczyzny, idąc 
z Kowalczuk do Szumska, z odwagą 
serc i z pieśnią na ustach, trzyma­
jąc wysoko w górze wileńskie pal­
my, gdyż była to Niedziela Palmo­
wa, światowy Dzień Modlitw za 
Młodzież. Entuzjazm życia splatał 
się wówczas z puszystym białym 
śniegiem. Szliśmy jako ludzie wiary, 
z ufnością patrząc w przyszłość, po­

mimo że wszelkie znaki zapowiada­
ły tysiące niebezpieczeństw, upo­
korzeń, chwil samotności. Przeżyli­
śmy w tym okresie tysiące niezapo­
mnianych przygód harcerskich po 
Litwie, Polsce i całej Europie: obo­
zy, pielgrzymki rowerowe, zimowi­
ska, rajdy, płonące ogniska i pieśni 
zadumy nad Ojczyzną. Przetrwali­
śmy także bolesne zmagania, chwi­
le zastraszenia, dyskryminacji, aż 
po próby wewnętrznej niezgody. 
Wszystko przemija, tylko dobro 
i miłość pozostają na wieki. Stąd 
chciałbym, aby i moje „zesłanie” 
do Rzymu stało się źródłem do wy­
trwałości. Pani Ostrobramskiej ślu­
bowaliśmy i zawierzyliśmy nasze 
harcerskie lata życia.

Dzień sobotni, 21 kwietnia, pra­
gniemy przeżyć jako pielgrzymi, 
którzy jadą na spotkanie z Matką 
i z Jezusem. Do wyjazdu do Sanktu­
arium Matki Bożej w Agłonie trzeba 
przygotować się duchowo i organi­
zacyjnie. Wzywam Was do modli­
tewnego i harcerskiego przygoto­
wywania się na „Harcerską Piel­
grzymkę Dziękczynienia”. To zna­
czy: trwajcie w przyjaźni serc. 

w braterstwie myśli i pogody du­
cha, we wzajemnej pomocy i sza­
cunku, abyśmy w Sanktuarium Mat­
ki Bożej odnowili przyrzeczenia 
harcerskie, ślubowanie Maryi, cel 
i sens harcerskiej służby pod sztan­
darami Pani Ostrobramskiej.

Druhny i Druhowie! Rada i Krąg 
Starszoharcerski WHM jest przeze 
mnie w całości zapraszany do czyn­
nego udziału. To nasz honor i obo­
wiązek. Niech każdy przyczyni się 
do powstania wspaniałych przeżyć 
tego dnia. Niech obecność od naj­
młodszych po najstarszych będzie 
wyrazem odpowiedzialności za 
obecne dzieje polskiej młodzieży 
z Wileńszczyzny.

Czas tej Pielgrzymki jest także 
świadomym przygotowywaniem 
się do uroczystości 90-lecia ZHP 
w Wilnie i na Wileńszczyźnie (1912 
r.), jakie przyjdzie nam obchodzić 

w skład redńkcjl GH wchodzą; Ania Bartoszewicz, Justyna Błasz­
kiewicz, Ania Matusewicz, Maria Sipowicz, Ewa Wołkanowska.

"Każdy człowiek jest częścią Myśli, a myśli są częścią łudzi" 0. 
Werner). Thk więc wszelkie myśli, wnioski, krytyka itp. itd. są mile wi­
dziane. Kierować na adres: Wilno, ul. Birbynią 4a.

w przyszłym, 2002 roku. Będzie to 
także 10 rocznica poświęcenia 
sztandaru harcerskiego.

Z okazji 5 rocznicy WHM, dzię­
kuję wszystkim współzałożycielom 
i obecnym drużynowym za wielką 
pracę i służbę na rzecz rozwoju 
Harcerstwa Polskiego na Litwie. 
Przede wszystkim za osobiste wzra­
stanie w godności człowieka, za 
zwycięstwo nad sobą, obroną in­
nych i poszukiwanie prawdy. Na ko­
niec przesyłam Wam, Jubilatom 
i członkom ZHPnL życzenia Weso­
łych Świąt Wielkanocnych. Chry­
stus powie nam „Jam zwyciężę 
świat”. Alleluja!

Czuwaj!
Ks. Hm. Dariusz Stańczyk 

komendant 
Wileńskiego Hufca Maryi 

im. Pani Ostrobramskiej 
Rzym, 30 marca 2001 r.
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SZKOLNICTWO
Wileńscy uczniowie razem z warszawskimi żegnali XX wiek----------------------------------

Czekały otwarte serca
Cztery dni spędziliśmy w War­

szawie. Czy było fajnie? Było fan­
tastycznie. Te cztery dni przelecia­
ły niczym jedna krótka atrakcyjna 
chwila.

Gdy przyjechaliśmy do Warsza­
wy. był już wieczór. Pierwsze sło­
wa. które usłyszałam tuż przy auto­
karze. były słowa pani Irmy: „Ko­
chani. czekają na was nasze otwar­
te serca!” Zapamiętałam te słowa, 
gdyż nigdy dotąd tak miłego powi­
tania nie słyszałam. Mieszkaliśmy 
w rodzinach warszawskich. 1 to też 
było wspaniałe.

Po zaśnieżonym Wilnie — 
słoneczna Warszawa

Pierwszy dzień naszego poby­
tu zapowiadał się świetnie. Wyjrza­
ły pierwsze promyki słońca, zrobi-
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Byliśmy zarówno widzami... 

lo się ciepło, a przecież w Wilnie 
w tamtych dniach wypadł śnieg. 
Wszystko nam sprzyjało, aby roz­
począć wędrówkę po Warszawie. 
Udaliśmy się do kina 1MAX na ste­
reo film „Podwodny las”. Takiego 
rodzaju kina nie mamy na Litwie, 
toteż dla nas była to sensacja war­
szawska. 1 nie jedyna. Czekała na 
nas jeszcze kręgielnia.

Po tak „energicznych” zaję­
ciach wypadało trochę odpocząć. 
Udaliśmy się na spacer do Łazie­
nek. Nie były tak piękne, jak latem, 
ale pawie, atrakcje tego warszaw­
skiego zakątka przyrody, wyszły 
nam na spotkanie. Może nawet by­
łoby lepiej, gdyby nie wyszły, gdyż 
ścigaliśmy je, aby zrobić z nimi 
zdjęcia na pamiątkę. Tylko jeden 
paw dał się ubłagać i był do naszej 
dyspozycji. Ale tylko na moment.
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Mile spędziliśmy czas z panem 
Kazimierczakiem. który opowie­
dział nam wiele ciekawego o Ła­
zienkach.

Wspólnie pożegnaliśmy 
wiek XX

Popołudnie spędziliśmy w go­
ścinnych rodzinach, gdzie czas 
nam upłynął na pogawędkach 
przy smakołykach. Opowiadaliśmy 
o Litwie, o swoich rodzinach, o sy­
tuacji Polaków.

Sobota, dzień drugi naszego 
pobytu, zapowiadał się na szało­
wo. W szkole warszawskiej, która 
nas zaprosiła, braliśmy udział 
w uroczystościach związanych 
z „Pożegnaniem XX wieku”. Po­
ezja, tańce, pokaz mody — wszyst­
ko to przewidywał program impre­

zy. Byliśmy nie tylko widzami, ale 
też wypróbowaliśmy swoje sity na 
scenie warszawskiej szkoły. Poka­
zaliśmy program o Wilnie i cho­
ciaż miasto nasze rodzinne było 
daleko, odczuliśmy jego ciepło 
i wsparcie.

Każdy zespół po występie 
otrzymywał certyfikat za twórczą 
pracę z życzeniami, aby XXI wiek 
był pomyślny i przyjazny. My wy­
kazaliśmy pewien spryt i „przeku­
piliśmy” jurorów skromnymi upo­
minkami.

Po zakończeniu zaproszono 
nas do kawiarenek językowych: 
francuskiej, angielskiej, rosyjskiej, 
internetowej oraz nauk ścisłych. 
Rozmawialiśmy z młodzieżą pol­
ską o planach na nowy wiek. Prze­
kazaliśmy nasze informacje o zain­
teresowaniach naukowych, kultu-
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Fof. archiwum 

ralnych i sportowych. Chętnie słu­
chaliśmy o zamiłowaniach na­
szych przyjaciół.

Ta cudowna 
warszawska Starówka

Zwiedzaliśmy Starówkę. Nie 
wyobrażałam sobie, że warszaw­
ska jest taka duża, piękna i kryje 
w sobie tyle uroku. Panie Cybur- 
ska i Król bardzo ciekawie opowia­
dały nam o historii każdego nie­
mal budynku. Czasami nie czuli­
śmy nóg, ale ciekawość pędziła 
nas do przodu. Zwiedziliśmy ko­
ściół św. Krzyża, po którym opro­
wadzał nas ks. S. Basiuk.

Zachwyciły rozrywkinas
w Aqua Parku „Warszawianka”, 
wypróbowaliśmy wszystkie urzą­
dzenia — kręte zjeżdżalnie, malut­
kie baseny.

Nastąpił jednak czas rozstania. 
Czułe pożegnania, wymiana adre­
sów...

Ten pobyt zawdzięczamy ser­
decznym ludziom: dyrektor gimna­
zjum nr 38 w Warszawie Zuzannie 
Góreckiej, pani Irmie Muszyń­
skiej—Likszo i gronu nauczyciel­
skiemu. Dziękujemy również ro­
dzinom, które nami opiekowały 
się. Wdzięczni jesteśmy pani Zofii 
Matarewicz za udostępnienie nam 
autokaru, a naszej wychowawczyni 
Alinie Masztaler za to, że była z na­
mi, przeżywała wszystko wspólnie, 
za jej cierpliwość i dobroć.

Katarzyna Kornecka
uczennica XI d klasy Wileńskiej 

Szkoły Średniej im. Jana Pawła 11
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Siódemka dla „Macierzy Szkolnej” była szczęśliwa ——

Polonus — dla szkół polskich
Decyzja Komitetu Oświaty, Nauki i Kultury Sejmu Republiki Litewskiej z 4 kwietnia 2001r.

Wracając do tematu
Wielka Kapituła Nagród Polo­

nusa i Klub Publicystów Polonij­
nych Stowarzyszenia Dziennika­
rzy RP przyznał Srebrną Statuetkę 
Lwraz z wręczeniem dyplomu uzna­
nia Stowarzyszeniu Nauczycieli 
Szkół Polskich na Litwie „Macierz 
Szkolna”.

Jak powiedział „Kurierowi” pre­
zes „Macierzy” Józef Kwiatkowski, 
siódemka dla nauczycieli szkół 
polskich na Litwie okazała się 
szczęśliwą. Jest to bowiem siódma 
edycja tej prestiżowej nagrody, 
przyznawanej dla osób indywidual­
nych i organizacji polonijnych 
w świecie za całokształt pracy.

Nagrodę dla „Macierzy Szkol­
nej” zadedykowano słowami: „Za 
troskę o młode pokolenie Pola­
ków”. „To nauczyciele nasi zasłu­
żyli na tak wysokie wyróżnienie. 

powiedział Kwiatkowski. — Praco­
wało na nią przez wszystkie lata 
ponad 2000 nauczycieli szkół pol­
skich, wychowawczynie w ponad 
50 przedszkolach”. To im za po­
średnictwem dziennika prezes 
składa gratulacje i podziękowanie 
za całokształt pracy wychowaw­
czej. Cieszy, że o ich pracy tak sze­
roko mówi się w Polsce, że wiedzą 
o ich działalności dziennikarze 
polscy.

Nagrody — złotą, srebrną i brą­
zową statuetki oraz puchary wrę­
czał senator Ryszard Czarnecki.
.Złotem” zostali wyróżnieni dzien­
nikarze Polskiego Radia z redakcji 
zagranicznej, „brązem” udekoro­
wano tłumaczkę z Izraela, pucha­
rami wyróżniono polonusów 
z Niemiec i Belgii.

K. A.

Komitet Oświaty, Nauki i Kultu­
ry, po rozpatrzeniu ważnych kwestii 
oświaty mniejszości narodowych, 
postanawia:

1. Zaaprobować ustalenie Mini­
sterstwa Oświaty i Nauki o tym, że 
po wprowadzeniu obowiązkowego 
egzaminu maturalnego z języka oj­
czystego w szkołach mniejszości na­
rodowych zostałyby stworzone nie­
równe warunki dla wszystkich abitu­
rientów Litwy, w związku z czym tę 
kwestię mają rozstrzygać wspólnoty 
szkół mniejszości narodowych, 
uwzględniając przede wszystkim 
możliwości i potrzeby samych abitu­
rientów.

2. Zalecić Ministerstwu Oświaty 
i Nauki:

2.1. Do 1 czerwca 2001 r. opraco­
wać dokładny program doskonale­
nia przygotowania, wydawania i roz­

prowadzania podręczników.
2.2. Podczas doskonalenia pro­

jektów aktów normatywnych w spra­
wie finansowania oświaty uwzględ­
nić właściwości działalności i wy­
chowania młodzieży szkolnej szkól 
mniejszości narodowych, szkół li­
tewskich w Litwie Południowo- 
Wschodniej oraz specjalnych placó­
wek oświatowych oraz przewidzieć 
odpowiednie współczynniki.

3. Prosić Ministerstwo Oświaty 
i Nauki, aby do 1 czerwca 2001 r. po­
informowało Komitet Oświaty, Nauki 
i Kultury o tym, jakie uchwały zosta­
ły podjęte w związku z tą decyzją.

Rolandas Pavilioni8 
przewodniczący komitetu

Od redakcji: 27 marca br. „Kurier 
Wileński” w artykule „Prawa równe, 
a możliwości różne” pisał o proble­
mach szkolnictwa mniejszości naro­

dowych. „Egzamin maturalny z języ­
ka polskiego i literatury powinien 
być obowiązkowy" — sugerowali po­
seł na Sejm Jan Mincewicz i wicemi­
nister oświaty i nauki Jan Dzilbo. Po­
parli ich dyrektorzy szkól, pedago­
dzy, kierownictwo Macierzy Szkol­
nej. „Za” — opowiedzieli się również 
rodzice, których 25 tys. podpisów le­
ży w Ministerstwie Oświaty i Nauki 
Litwy. A jednak, na wczorajszym po­
siedzeniu komitet nie zmienił po­
przednich decyzji (patrz punkt 1). 
Czyli to, co uchwalili konserwatyści, 
poparli również liberałowie. Widocz­
nie, na niektóre zagadnienia patrzą 
z jednakowego punktu widzenia.

Sądzimy, że społeczeństwo pol­
skie na Litwie z tym się nie zgodzi 
i nadal będzie dochodzić swoich 
praw do godnego traktowania ich 
problemów.

SZANSA DLA MATURZYSTY
Związek Polaków na Litwie, 

Polska Macierz Szkolna, 
Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy,

zapraszają 
maturzystów szkół polskich 

na konferencję „Szansa dla maturzysty'r”

Przedstawiciele Ministerstwa Oświaty i Nauki RL, wyższych uczel­
ni, szkól pomaturalnych i zawodowych Litwy, Konsulatu RP 
w Wilnie udzielą wyczerpujących informacji na temat warunków 
egzaminów wstępnych i studiów na Litwie i w Polsce.
Konferencja odbędzie się w sobotę, 7 kwietnia br. w Gimnazjum 
im. A. Mickiewicza w Wilnie, ul. Kruopu 11.
Rejestracja od godz. 10.00, początek obrad o godz. 11.00.

Stowarzyszenie Nauczycieli Szkól Polskich na Litwie „Macierz Szkolna” informuje o możliwości udziału 
w m Światowym Zlocie Młodzieży Polonijny „ORLE GNIAZD&-200I”, który odbędzie sie w terminie 29 

czerwca - 8 lipca br., w ośrodku wypoczynkowym Poznań - Boszkowo nad jeziorem Dominickim

W programie:
— zwiedzanie Poznania,
— polskie zwyczaje ludowe i obyczaje szlacheckie,
— spotkania warsztatowe,
— sport i rekreacja,
— kąpiele i wycieczki kajakowe.
— jazda konna.
— wycieczki krajoznawcze.
— koncerty młodzieżowe.
- prezentacje grup warsztatowych.
— konkursy, wieczorki taneczne i ogniska.

W ramach spotkań warsztatowych proponowane 
są zajęcia:

plastyczne, muzyczne — śpiew, taneczne, literac­

kie, teatralne, dziennikarskie, fotograficzne, liderów 
młodzieżowego ruchu polonijnego, rzemiosła ludowe­
go — wikliniarstwo oraz inne.

Wiek uczestników: 18-26 lat
Przebywającej młodzieży zapewnione jest: pełne 

wyżywienie, zakwaterowanie, opieka pilotów, opieka 
lekarska i program pobytu.

Koszta dojazdu uczestnicy Zlotu pokrywają sami.
Wpisowe za udział wynosi 10 USD od uczestnika.
Zgłoszenia oraz wpłata wpisowego są przyjmowa­

ne do 14 kwietnia br. w siedzibie „Macierzy Szkolnej” 
w Wilnie przy ul. Naugarduko 75, II piętro, pokój 207.

Informacja pod nr tel. 33 32 25.
Stowarzyszenie Nauczycieli „Macierz Szkolna’
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WIŁEItSK] SAMO ZYCIE
Prawnik radzi

Prosimy objaśnić obowiązki i prawa pracodawców i pracowników
W odpowiedzi na to pytanie informujemy, że 17 października 2000 r. 

Sejm Republiki Litewskiej na mocy ustawy nr Vlll-2063 przyjął ustawę o 
nowelizacji ustawy Republiki Litewskiej o bezpieczeństwie pracowników.
zatwierdzającą nową redakcję ustawy Republiki Litewskiej o
bezpieczeństwie pracowników. Nazwa tej ustawy brzmi; ustawa Republiki 
Litewskiej o bezpieczeństwie i zdrowiu pracowników.

Obowiązki i prawa pracodawców i pracowników zostały określone w 
artykułach 28-39 tej ustawy.

1. Pracodawca, spełniając swe pełnomocnictwa:
1) zapewnia, że budynki przedsiębiorstwa, w których urządzone 

zostały miejsca pracy, same miejsca pracy i jej środki, środowisko robocze
odpowiadają wymaganiom, ustalonym 
bezpieczeństwa i zdrowia pracowników;

w aktach prawnych

2) organizuje ocenę stanu bezpieczeństwa pracowników i ochrony 
zdrowia oraz przygotowanie i wdrożenie środków poprawy tego stanu, 
wypełnianie dokumentu o stanie bezpieczeństwa i zdrowia pracowników 
przedsiębiorstwa i w razie potrzeby rokroczne udokładnienie tego doku­
mentu;

3) po ocenie stanu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników 
przedsiębiorstwa decyduje, jakie zbiorowe i (bądź) osobiste środki 
ochrony stosować, jak zaopatrzyć w nie przedsiębiorstwo, miejsce pracy, 
pracowników, w ustalonym trybie organizuje sprawdzenie tych środków, 
zaopatruje pracowników w bezpieczne środki pracy, wdraża bezpieczne 
procesy pracy i technologie, zgodnie z wymaganiami aktów prawnych na 
temat bezpieczeństwa i zdrowia pracowników urządza pomieszczenia 
bytowe, sanitarne i higieny osobistej;

4) zapewnia, aby pracownicy otrzymali wszechstronną informację na 
temat organizowania w przedsiębiorstwie bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia pracowników, istniejącego i potencjalnego ryzyka zawodowego, 
istniejących środkach usunięcia bądź uniknięcia ryzyka, a także informuje 
w przedsiębiorstwach o wynikach kontroli, przeprowadzanej przez 
Państwową Inspekcję Pracy;

5) zatwierdza instrukcje bezpieczeństwa i zdrowia pracowników, 
instrukcje stanowisk roboczych bądź opisy stanowisk pracowników 
państwow)'ch, wykonuje zobowiązania w ramach zbiorowej umowy, doty­
czące poprawy bezpieczeństwa i zdrowia pracowników;

6) organizuje instruktaż dla pracowników, szkolenie oraz sprawdzenie 
ich wiedzy z zakresu bezpieczeństwa pracy, zapoznaje pracowników z 
wymaganiami w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia oraz odpowiednimi 
aktami prawnymi, których należy przestrzegać, z dokumentami normaty­
wnymi, obowiązującymi podczas przyjmowania do pracy, przenoszenia 
na inne stanowisko, w przypadku zmiany organizacji pracy, rozpoczęcia 
stosowania nowych bądź zmodernizowanych środków pracy, nowych 
technologii, w razie zmiany lub przyjęcia nowych aktów prawnych na 
temat bezpieczeństwa i zdrowia pracowników, a także w innych przypad­
kach, przewidzianych w aktach prawnych na temat bezpieczeństwa i 
zdrowia pracowników;

7) stwarza warunki do przewidzianej w artykułach 14, 15 działalności 
rady przedsiębiorstwa ds. bezpieczeństwa i zdrowia pracowników oraz 
analogicznego komitetu przedsiębiorstwa;

8) zapewnia ustalony przez tę ustawę oraz inne akty prawne na temat 
bezpieczeństwa i zdrowia pracowników reżim ich pracy i wypoczynku, 
organizuje pracę zgodnie z fizjologicznie uzasadnionym reżimem pracy i 
wypoczynku, prowadzenie listy ewidencji czasu pracy;

9) stwarza warunki dla obowiązkowych badań lekarskich, organizuje 
pierwszą pomoc lekarską i usługi medyczne w trybie ustalonym w 
artykułach 24,32 tej ustawy oraz innych aktach prawnych;

10) przenosi pracowników (za ich zgodą) do innego miejsca pracy z 
uwagi na wniosek państwowej komisji ekspertyzy medycyny socjalnej lub 
zakładu leczniczego, który sprawdził zdrowie pracowników;

11) informuje Państwową Inspekcję Pracy o przedsiębiorstwie, jego 
oddziałach;

12) w ustalonym porządku ubezpiecza pracowników w trybie obow­
iązkowych ubezpieczeń przed nieszczęśliwymi wypadkami w pracy i 
chorobami zawodowymi;

13) zgodnie z zatwierdzonym przez rząd Republiki Litewskiej regu­
laminem badania i ewidencji nieszczęśliwych wypadków pracy (zatwierd­
zonym uchwałą rządu RL nr 715 z 08 08 1994 r.), regulaminem badania i 
ewidencji chorób zawodowych (zatwierdzonym uchwałą rządu RL nr 198 
z 23 02 1999 r.), informuje o nieszczęśliwych wypadkach w pracy, 
chorobach zawodowych odpowiednie instytucje państwowe, stwarza 
warunki do badania nieszczęśliwych wypadków pracy bądź chorób 
zawodowych;

14) nadzoruje, jak pracownicy przestrzegają wymagań w zakresie bez­
pieczeństwa i zdrowia pracowników.

2. Pracodawca wykonuje inne zobowiązania:
1) W trybie ustalonym przez regulamin badania i ewidencji 

nieszczęśliwych wypadków w pracy oraz regulamin badania i ewidencji 
chorób zawodowych organizuje rejestrowanie nieszczęśliwych wypadków 
w pracy i chorób zawodowych, sporządza listę pracowników, którzy z 
powodu nieszczęśliwych wypadków w pracy bądź chorób zawodowych 
stracili zdolność roboczą na trzy dni i dłuższy okres, a także sporządza listy 
pracowników, którzy z powodu nieszczęśliwych wypadków w pracy bądź 
chorób zawodowych stracili zdolność do pracy nie dłużej niż na trzy dni, 
zapewnia rejestrację incydentów, podczas których pracownicy nie doznali 
urazu;

2) na prośbę pracowników nieodpłatnie wydaje zaświadczenie 
związane z pracą oraz stosunkami pracy w przedsiębiorstwie.

W następnym zestawie „Samo życie” podamy dalszą część odpowiedzi 
na pytanie dotyczące obowiązków i praw pracodawców i pracowników.

Kazimieras Pććiulis, główny konsultant prawny pokoju przyjęć 
Ministerstwa Opieki Siecznej i Pracy

Perypetie wokół Ustawy o ubezpieczeniu z tytułu choroby i macierzyństwa ———

Arytmetyka świadczeń chorobowych
Zgodnie z wcześniejszą zapowie­

dzią, w dzisiejszym zestawie „Samo 
życie”, kontynuujemy wyjaśnianie 
niektórych podstawowych przepi­
sów Ustawy o ubezpieczeniu z tytułu 
choroby i macierzyństwa.

Poprzednio, pisząc na ten temat 
(„KW" z dnia 22 marca, nr 56), wię­
cej uwagi poświęciliśmy świadcze­
niom społecznym z tytułu macie­
rzyństwa. Przedstawiliśmy w ogól­
nych zarysach warunki ubiegania się 
o zasiłki.

Wszystkie sumy się dodają

O niektórych szczegółach tego 
dokumentu poinformowała „Kurier” 
Alfreda Śatrauskiene, kierowniczka 
wydziału ubezpieczeń w Minister­
stwie Opieki Społecznej i Pracy. Jak 
powiedziała Śatrauskiene, jeżeli ko­
bieta, spodziewająca się potomstwa, 
jest zatrudniona w dwóch miej­
scach, to zasiłek z tytułu macierzyń­
stwa będzie obliczany na podstawie 
odpowiedniego kwartału, dodając 
wszystkie sumy, od których przyszła 
matka płaciła składki na rzecz ubez­
pieczenia społecznego.

— Ponieważ może być również 
taki przypadek, że w jednym miejscu 
osoba pracuje samodzielnie, w in­
nym natomiast jest ubezpieczona, 
wówczas te dochody nie mogą być 
dodane. Jeżeli kobieta pracuje na 
podstawie umowy o pracę, to wtedy, 
niezależnie od ilości miejsc zatrud­
nienia, wszystkie dochody się doda­
ją. Najważniejsze, by wszystkie one 
były aktualne w odpowiednim kwar­
tale - powiedziała kierowniczka wy­
działu ubezpieczeń.

Niezależnie jednak od wysoko­
ści wszystkich podsumowanych do­
chodów, obowiązuje maksymalna 
poprzeczka — 3100 Lt i od wyższej 
sumy zasiłek nie będzie obliczany.

Z tytułu choroby

Dla otrzymania świadczeń z tytu­
łu choroby również wymagany jest 
odpowiedni staż ubezpieczeniowy. 
Podstawowy — to 3 miesiące w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy. Jeżeli osoba 
zachoruje tuż po zatrudnieniu się?... 
Przykro, ale chory nie dostanie ani 
centa. Pracownicy resortu opieki 
społecznej nie ukrywają, że najlep­
szą radą jest to, aby nie chorować.

- Jeżeli obywatel dysponuje po­
trzebnym stażem, to otrzyma pienią­
dze od pierwszego dnia choroby. 
Przebywającym na zwolnieniu cho­
robowym pracownikom zasiłek za 
pierwsze dwa dni kalendarzowe 
opłaca pracodawca. Jeżeli pracow­
nik zachorował w piątek, a sobota 
byłaby dniem wolnym od pracy, to 
pracodawca zapłaci tylko za jeden 
dzień. Od trzeciego dnia choroby 
choremu zaczyna płacić „SoDra”. Je­
żeli człowiek choruje bardzo długo 
i w czasie choroby z jakiegoś powo­
du został zwolniony, również w ta­
kim przypadku będzie pobierać za­
siłki z „SoDry” do momentu powrotu 
do zdrowia lub do chwili ustalenia 
stopnia niezdolności do pracy — tłu­
maczy nowe przepisy Alfreda Satrau- 
skiene.

Jeżeli chorej osobie zostaje usta­
lona grupa inwalidztwa, wówczas 
wypłacanie zasiłku z tytułu choroby 
zostaje przerwane, a osoba zaczyna 
pobierać rentę inwalidzką. Jeżeli 
kontynuuje pracę, to w przypadku 
ponownego zachorowania dostanie 
zasiłek za okres nie przekraczający 
30 dni kalendarzowych w roku.

— Jeżeli człowiekowi nie ustala
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Najiepszą radą jest to, aby nie chorować 

się grupy inwalidzkiej, to nie ma 
ograniczeń w świadczeniach. Ile mu 
przysługuje zasiłku chorobowego, to 
tyle się wypłaci. Te sprawy regulują 
przepisy o wydawaniu zaświadczeń 
w sprawie zwolnienia chorobowego. 
Jeżeli osoba choruje długo, to lekarz 
leczący po 4 miesiącach choroby zo­
bowiązany jest skierować swego pa­
cjenta do komisji ekspertów me­
dycznych, która zadecyduje, czy pa­
cjentowi należy przyznać grupę in­
walidzką. Jeżeli tak, to od tego dnia 
zaprzestaje się wypłacania mu 
świadczenia chorobowego.

— Wtedy kończy się też zwolnie­
nie lekarskie z tytułu choroby — 
stwierdza Śatrauskiene.

Jeżeli komisja ekspertów me­
dycznych zezwala na przedłużenie 
zwolnienia chorobowego, to zasiłek 
chorobowy jest nadal wypłacany, na­
wet przez pół roku. Komisja ustala, 
czy osoba jest beznadziejnie chora.

Fot. Andrzej Iwańczuk

sień, uwzględniając to, co w ciągu 
tych miesięcy osoba ubezpieczona 
zarobiła. Wszystko się podsumowu- 
je, dzieli na kalendarzowe dni pracy 
(pięciodniowy tydzień pracy). Na 
podstawie tego oblicza się średnią 
jednego dnia pracy i mnoży przez 85 
proc. W ten sposób jest obliczana 
wysokość jednodniowego zasiłku. 
Następnie zaś mnoży się ją przez 
wszystkie dni pracy w ciągu całego 
okresu chorobowego. W ten sposób 
zostaje ustalony zasiłek chorobowy. 
Jeżeli wynagrodzenie osoby, będą­
cej na zwolnieniu chorobowym, jest 
bardzo wysokie lub też bardzo ni- 
skie, wtedy obowiązuje najwyższy 
i najniższy pułap wypłacanego zasił­
ku.

Zapomoga rodzicom

W nowej ustawie znalazło się też 
kilka nowych przepisów dotyczą-

czy ma szanse wyzdrowieć i po pro- cych matek, pielęgnujących chore
stu potrzebuje więcej czasu na kura­
cję i rehabilitację.

dziecko. W ogólnym trybie ustawa 
przewiduje, że w dowolnym przy-

A więc od decyzji komisji eks- padku choroby dziecka matce (oj- 
pertów zależy, w ciągu jakiego czasu cu) wydaje się zaświadczenie choro-
„SoDra” będzie wypłacała zasiłek. 
Jeżeli grupa inwalidzka nie zostanie 
przyznana, to będzie płaciła dopóty, 
dopóki chory nie wyzdrowieje. Jeże­
li natomiast inwalidztwo będzie usta­
lone, to do chwili załatwienia doku­
mentów, potwierdzających grupę in­
walidztwa.

— Niezależnie od okresu lecze-

bowe, na podstawie którego zapo­
mogę chorobową wypłaca się ze 
środków ubezpieczenia społeczne­
go. W tym przypadku pracodawca 
nie musi płacić za dwa dni swemu 
pracownikowi. Jeżeli chore dziecko 
ma nie więcej niż 14 lat, to okres za­
świadczenia o zwolnieniu chorobo­
wym nie może przekraczać 14 dni.

nia, zasiłek chorobowy sięga 85 czyli dwa tygodnie. Jeżeli choroba
proc. dochodu kompensowanego, 
obliczonego za zaprzeszły kwartał. 
Jak już wspominaliśmy, za pierwsze 
dwa dni kalendarzowe pracodawca 
płaci 80 proc., natomiast z budżetu 
„SoDry” wypłaca się 85 proc, docho-

trwa dłużej, wydaje się specjalne za­
świadczenie lekarskie. Jednakże za­
pomoga już nie będzie przysługi­
wać. Zgodnie z ustawą, matce lub oj­
cu pielęgnującym dziecko do 16 ro- 
ku życia, cierpiąc na schorzenia on-

du kompensowanego przez cały kologiczne czy też inny rodzaj cięż-
okres choroby — stwierdza specja­
listka z MOSiP.

kiej przewlekłej choroby, wymienio­
nej na specjalnej (na razie nie za-

W latach poprzednich świadczę- twierdzonej) liście chorób, przysło­
nią z tytułu choroby wypłacano guje zapomoga chorobowa do 120
w wysokości 80 proc, za pierwsze 30 dni kalendarzowych rocznie. Matka
dni kalendarzowe, od 31 dnia — 100 wychowująca dziecko — inwalidę, 
proc. Teraz przez cały okres choroby otrzymuje świadczenia z innej puli -
— 85 proc, średniego zarobku za za­
przeszły kwartał.

z budżetu państwowego. Gdyby się 
okazało, że takie dziecko dodatkowo

Obliczając zapomogę z tytułu zapadło na grypę, otrzyma ona zasi-
choroby uwzględnia się kwartał ka­
lendarzowy. Jeżeli osoba zachoro­
wała w marcu, to zasiłek oblicza się
jej na podstawie kwartału .zaprze- lat), 
szłego czyli — lipiec, sierpień, wrze-

lek chorobowy w ogólnie ustalonym 
trybie z „SoDry” (dwa tygodnie — je­
żeli dziecko nie ma ukończonych 14

Irena Mikulewicz

Komitet społeczny „Poznaniacy - Rossie” ogłasza uproszczony 
konkurs na przeprowadzenie prac renowacyjnych kaplicy rodziny 
Manczyńskich na Starej Rossie w Wilnie. Początek pracy - po podpisa­
niu umowy. Koniec pracy - 30 czerwca 2001 r. Ostateczny termin składa­
nia ofert sekretarce instytucji -15 kwietnia 2001 r., godz. 14.00.

Dokumenły konkursowe można otrzymać w sekretariacie redakcji 
.Kuriera Wileńskiego” (Birbynię g. 4a, tel. 608444, fax 608445).ni

Opłata za dokumenty konkursowe - 50 Lt (w kasie instytucji, przy 
odbiorze dokumentów). Oferty należy przygotować w języku litewskim.

Do ceny oferty mają być wliczone wszystkie opłaty.
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Kisielów ostrzega przed prowokacją przeciw NTW ■

Atak Gazpromu
Odwołany w czasie wtorkowego 

nadzwyczajnego zgromadzenia ak­
cjonariuszy dyrektor generalny 
NTW Jewgienij Kisielów oświad­
czył wczoraj, że rosyjskie służby 
specjalne przygotowują prowokację 
przeciwko protestującym dzienni­
karzom.

„Mamy informację, że szykowa­
na jest przeciwko nam prowokacja, 
możliwe, że jeszcze dzisiaj" - po­
wiedział w transmisji na żywo tele­
wizji NTW jej dotychczasowy szef.

Wielu 
prowokatorów

„Nie chcemy żadnej prowoka­
cji, a prowokatorów jest wielu. 
Służby specjalne zostały włączo­
ne w walkę władzy przeciwko 
NTW i w każdej chwili mogą do­
konać prowokacji" - ostrzegał Ki­
sielów.

Jednocześnie wzywał swoich 
zwolenników do protestu prze­
ciwko działaniom wobec stacji te­
lewizyjnej jedynie w granicach 
obowiązującego prawa.

Odwołany szef NTV jeszcze 
raz podkreślił, że za działaniami 
Gazpromu, który przegłosował we 
wtorek zmianę rady dyrektorów 
kompanii telewizyjnej, stoją rosyj­
skie władze.

Trybunał żąda wydania —

Nie ma przeszkód
Prokuratorzy ONZ-owskiego try­

bunału ds. zbrodni w b. Jugosławii 
zażądali wczoraj od władz w Belgra­
dzie natychmiastowego przekazania 
im aresztowanego w niedzielę nad 
ranem Slobodana Miloszevicia.

„Nie ma żadnych przeszkód i nic 
nie może nas powstrzymać przed 
stwierdzeniem raz jeszcze, że ekstra­
dycja (Miłoszevicia) to niepodlegają- 
ce negocjacji zobowiązanie (Belgra­
du) i nastąpić musi niezwłocznie" — 
powiedział dziennikarzom Jean-Ja- 
ćques Joris, doradca polityczny pro­
kuratury naczelnej haskiego Trybu­
nału. Miloszević został aresztowany 
pod zarzutem defraudacji i nadużyć 
władzy. Trybunał zarzuca mu z kolei 
zbrodnie popełnione na kosowskich 
Albańczykach.

Kłopoty Z samolotem--------

Chiny chcą przeprosin
Prezydent USA George W. Bush 

nie chce, żeby spór z Chinami 
o amerykański samolot szpiegow­
ski przekształcił się w incydent 
międzynarodowy - zapewnił wczo­
raj rzecznik Bidego Domu Ari Fle- 
ischer.

Samolot rozpoznawczy EP-3 
amerykańskiej marynarki wojennej 
od niedzieli stoi na chińskiej wy­
spie Hainan, gdzie lądował awaryj­
nie po kolizji z chińskim myśliw­
cem. Według Fłeischera, najlep­
szym sposobem na to, żeby ten wy­
padek — jak określają całe zajście 
Amerykanie — nie urósł do rangi in­
cydentu międzynarodowego będzie 
uwolnienie przez Chińczyków 24- 
osobowej załogi szpiegowskiego sa­
molotu. Chińczycy uważają, że Ame­
rykanie zachowują się w tej sprawie 
arogancko, twierdzą, że to amery­
kański pilot spowodował kolizję, 
a następnie bez zezwolenia lądował 
na Hainanie. Pekin domaga się od 
Waszyngtonu przeprosin. Ameryka­
nie nie chcą o tym słyszeć.

Polska

Sondaż OBOP

Protest 
będzie trwał

ki"

„Putin rozpoczął wojnę z NTW, 
a teraz udaje, że nie ma z tym nic 
wspólnego" - mówi! Kisielów, na­
wiązując do wczorajszego oświad­
czenia zastępcy szefa urzędu pre­
miera.

„Protest będzie trwał, dopóki 
władza, która stoi za próbą bez­
prawnego przejęcia stacji, nie 

■ zmieni swojej polityki" — zapewnił 
odwołany szef NTW podkreślając, 
że ani on, ani protestujący dzienni­
karze nie zamierzają iść na żadne 
ustępstwa.

Kisielów nazwał mianowane 
we wtorek kierownictwo NTW, 
ludźmi o „złej reputacji". Powie­
dział, że zarówno Alfred Koch 
(obecny przewodniczący rady dy­
rektorów), jak i Borys Jordan (no­
wy dyrektor generalny NTW) dali 
się poznać w latach 90. z jak naj­
gorszej strony, a ich nazwiska koja­
rzą się ze skandalami o charakte­
rze finansowym.

„Władza chce mieć u swego 
boku ludzi skompromitowanych, 
na których ma kompromitujące 
materiały, które w każdej chwili 
można wykorzystać" — podkreślił 
Jewgienij Kisielów.

o

Służby specjalne zostały włączone w walkę władzy przeciwko NTW — ostrzegał Kisielów
Fot. EPA-ELTA

Pusty fotel

We wtorek, wbrew protestom 
dotychczasowego kierownictwa, 
odbyło się walne zgromadzenie ak­
cjonariuszy NTW. W czasie zebra­
nia powołano nowe władze, które 
- jak przypuszczają dziennikarze 
kampanii — zrezygnują z niezależ­
ności stacji i zdecydują się na pro- 

, wadzenie polityki informacyjnej 
zgodnej z wolą Kremla.

W odpowiedzi dziennikarze 
NTW ogłosili protest; uważają, że

przy organizacji zgromadzenia do­
szło do złamania prawa.

Stacja emituje jedynie progra­
my informacyjne poświęcone 
głównie rozwojowi wydarzeń 
w NTW. W przerwie pokazywany 
jest pusty fotel prowadzącego.

Działająca od siedmiu łat NTW 
uchodzi za jedyną krytyczną wo­
bec Kremla stację telewizyjną 
w Rosji. Zmiana jej rady dyrekto­
rów jest, zdaniem części komenta­
torów, przejawem walki z wolno­
ścią słowa w Rosji.

KONKURS Z///ZNAD WILII
RADIOWY 103.8 FM

“POZNAJMY SIĘ, POLSKA - LITWA^
"Poznajmy się. POLSKA-LUWA’’ - to konkurs Radia Koszalin SA. i Radia Znad Wilii pod honorowym 
patronatem Prezydenta Rzeczpospolitą Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego i Prezydenta Republiki 
Litewskiej Valdasa Adamkusa.
Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży obu krajów.Konkurs plastyczny kierujemy do uczniów 
od 10 do 14 roku życia, natomiast młodzież od 15 do 18 lat będzie odpowiadać na 15 pytań 
przygotowanych przez dziennikarzy polskich i litewskich. Pytania są nadawane na antenie 
Radia Znad Wilii od poniedziałku do piątku, o godz. 07:10.

Temat prac plastycznych: "Moja Ojczyzna".

Pytania konkursowe:

1. Jak się nazywa Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej ?
2. Jakie miasto jest nazywane zimową stolicą Polski ?
3. Stolicą jakiego województwa jest Poznań ?
4. Jaka rzeka płynie przez Warszawę ?
5. W jakim mieście na pomniku Mikołaja Kopernika widnieje napis: „Mikołaj Kopernik, torunianin, 

poruszył Ziemię, zatrzymał Słońce i niebo'' ?
6. Jak się nazywa słynny krakowski dinozaur?
7. Wjakim słynnym parku zabytkowym Warszawy znajdziemy: Starą Pomarańczamię; Biały Domek; 

Teatr na Wyspie; Pomnik Chopina ?
8. Gdzie znajduje się słynny obraz Czarnej Madonny, Królowej Korony Polskiej, Opiekunki Polski?
9. Jak się nazywa miasto, największy polski port na Bałtyku, gdzie mieści się shpina Stocznia i 

nowoczesny port północny. Miasto z Muzeum Zegarów Wieżowych, Dworem Artusa ?
10. Jak się nazywa podziemne miasto z podziemnymi zakamarkami XVII wiecznej kopalni soli ?
11. Jak się nazywa wielki książę litewski, który w 1386 roku po ślubie z Jadwigą objął tron polski?
12. Kto to: pisarz, laureat literackiej nagrody NOBLA za opowieść „QUO VADIS", 

autor:„Trylogii”, „Krzyżaków", „Wpustyni iwpuszczy"?
13. Jak się nazywa najwyższy z łańcuchów górskich, między Alpami a Uralem i Kaukazem ?

Tędy biegnie granica polsko-słowacka.
14. Jak się nazywa miasto, z Operą Leśną, w którym co roku odbywa się międzynarodowy 

festiwal piosenki?
15. Jak wygląda herb Polski ?

Prace plastyczne i odpowiedzi na 15 pytań należy nadsyłać do 6 kwietnia pod adresem; 
Radio ZNAD WIUI, al. Laisoes 60, LT-2056 Vilnius z dopiskiem „Konkurs POZNAJMY SIĘ. POLSKA 
-LITWA”. Jury wyłoni 15 najlepszych prac plastycznych młodszej grupy uczestników konkursu, a 
spośród pisemnych odpowiedzi starszej grupy wylosujemy kolejnych 15 szczęśliwców. Nagrodzona 
30 pojedzie w maju do Polski. Te same zasady obowiązują dzieci i młodzież w Polsce. Wyniki 
konkursów zostaną ogłoszone 18 kwietnia 2001 r. w trakcie wspólnej audycji Radia Znad Wilii i Radia 
Koszalin.

Patronat
• Fundacja wspierania stosunków Litwy i Polski im. Adama Mickiewicza pod patronatem Prezydenta

Republiki Litewskiej

• Dziennik KURIER 
WILEŃSKI

Według sondażu OBOP, na ko­
alicję SLD-UP zamierza ^osować 
42 proc, badanych osób. Platfor­
ma Obywatelska uzyskała 19 
proc, poparcia, PSL - 12 proc., 
zaś AWS 10 proc.

Do Sejmu nie weszlaby UW, 
która uzyskała 4 proc, głosów. 
OBOP zaznacza, że Unia już po 
raz trzeci uzyskała wynik poniżej 
5-procentowego progu wyborcze­
go. Frekwencja wyniosłaby 46 
proc. OBOP przeprowadził son­
daż 24-26 marca 2001 r. na repre­
zentatywnej, losowej 1031 - oso­
bowej ogólnopolskiej próbie 
osób od 18 roku życia.

Zrzeknie się immunitetu

Lider PPS Piotr Ikonowicz za­
powiada, że zrzeknie się immuni­
tetu poselskiego, jak tylko proku­
ratura złoży wniosek w tej spra­
wie. Według niego, powinno to na­
stąpić do końca kwietnia.

Grójecka prokuratura zapo­
wiedziała wczoraj, że zwróci się 
do Prokuratury Generalnej o wy­
stąpienie do Sejmu z wnioskiem 
o uchylenie Ikonowiczowi immu­
nitetu. Szef PPS 2 marca pod Bia­
łobrzegami niedaleko Radomia 
spowodował wypadek. Zderzył 
się z samochodem, którym jechał 
policjant. Funkcjonariusz został 
ranny.

Prawdopodobne 
umorzenie

Jest prawdopodobne, że 
śledztwo ws. mordu Żydów w Je- 
dwabnem zostanie umorzone, 
gdyż być może nie żyje już żaden 
sprawca, któremu można by po­
stawić zarzuty - poinformował 
wczoraj prezes IPN prof. Leon Kie- 
res.

Powiedział on, że ewentualne 
umorzenie śledztwa prowadzone­
go przez pion śledczy IPN wyni­
kało by tylko z tego, że, najpraw­
dopodobniej nie żyje już żaden ze 
sprawców, któremu mógłby być
postawiony 
w zbrodni.

zarzut udziału

Pomoc dla ofiar

Unia Wolności przygotowała 
projekt ustawy o pomocy państwa 
dla ofiar przestępstw z użyciem 
przemocy. Politycy AWS, SLD 
i PSL pozytywnie oceniają ideę te­
go projektu, choć przyznają, że 
muszą poznać jego szczegóły.

Według Unii, dzięki przygoto­
wanej przez nią ustawie państwo 
będzie mogło rekompensować 
ofiarom część doznanych krzywd 
i szkód. UW proponuje przezna­
czenie w przyszłorocznym budże­
cie 50 min zł na ten ceł.

Różewicz doktorem

Ihdeusz Różewicz - poeta, 
prozaik, dramaturg, eseista, je- |
den z najpopularniejszych i naj­
wyżej cenionych polskich pisarzy 
współczesnych - otrzymał dokto­
rat honoris causa Uniwersytetu 
Warszawskiego.

Uroczystość odbyła się wczo­
raj w Pałacu Kazimierzowskim. 
Laudację przedstawił prof. Tade­
usz Drewnowski.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Paweł Robak



10
KURIER

YOKABin
r S?F’ZWK5«MC5rSSES!ieaS£aK«3>wai! ftanCMHWKiiMnMfB

SPORT"“ Czwartek, 5 kwietnia 2001 r.i.....___
-. * U’’'?!*/— ^‘^9r' w t j ;

Sprintem
• Rod Strickland, koszykarz 

Portland Trail Blazers, został uzna­
ny winnym jazdy samochodem 
pod wpływem alkoholu. Spędzi 
w więzieniu dziesięć dni. Na po­
czątku roku Strickland, wówczas 
grający w Washington Wizards, 
został aresztowany przez policję, 
jednak odmówił badania na za­
wartość alkoholu we krwi. Sędzia 
zarządziła również dwuletni nad­
zór nad koszykarzem, który został 
zobowiązany do leczenia w związ­
ku ze swoimi problemami z alko­
holem. Sportowiec zapłaci także 
karę w wysokości jednego tysiąca 
dolarów.

• Kinder Bolonia został pierw­
szym finalistą Euroligi koszykarzy. 
W trzecim meczu półfinałowym 
Kinder wygrał z inną drużyną 
z Bolonii - PAF 74:70 (32:40). Ko­
szykarze Kindera wygrali dwa po­
przednie spotkania i w rywalizacji 
play off triumfowali 3:0.

• Prezes klubu NBA Philadel­
phia 76ers, Pat Croce ujawnił, że 
jego brat, John został zwolniony 
z funkcji trenera przygotowania fi­
zycznego, za kradzież pieniędzy 
z garderoby Allena Iversona. Ka­
mery zainstalowane w szatni Fila- 
delfijczyków zarejestrowały Johna 
Croce, jak wyjmował pieniądze 
z kieszeni spodenek koszykarza. 
Gdy 12 stycznia brat prezesa 
opuszczał klub, w komunikacie 
napisano, że poszukuje on lepsze­
go zajęcia.

• Francuz Thierry Delavergne 
wśród kierowców i Włoch Fabri- 
zio Meoni w konkurencji motocy­
klistów wygrali drugi etap Rajdu 
Tunezji, długości 266 km z Nekrif 
do El Borma. Liderem kierowców 
samochodów pozostał Jean-Louis 
Schlesser, a w rywalizacji motocy­
klistów prowadzenie objął Chilij- 
czyk Carlo De Gavardo.

• Urzędniczka niemieckiego 
ministerstwa ochrony środowiska 
powiedziała, że rząd zabroni sto­
sowania toksycznych substancji 
chemicznych, stosowanych do 
dezynfekcji koszulek piłkarskich. 
Niemieccy politycy wzywają do 
zakazu stosowania tributyltynu 
(TBT) używanego do niszczenia 
bakterii w tkaninie koszulek i zre­
dukowania zapachu potu. Żądają 
tego mimo orzeczeń ekspertów, 
iż "potraktowane" TBT trykoty nie 
są niebezpieczne dla zdrowia pił­
karzy.

• Niemiec Danilo Hondo 
z grupy Telekom wygrał pierwszy 
etap kolarskiego wyścigu Trzy Dni 
La Pannę, z Mouscron do Zotte- 
gem długości 183 km. Wyniki 1. 
etapu: 1. Danilo Hondo (Niem- 
cy/Telekom), 2. Nico Eeckhout 
(Belgia), 3. Romans Vainsteins 
(Łotwa), 4. Saulius RuSkys (Li­
twa), 5. Paolo Bettini (Włochy), 6. 
Marco Zanotti (Włochy).

• Umowy sponsorskie doty­
czące Igrzysk Dobrej Woli, które 
w tym roku odbędą się w australij­
skim Brisbane, znacznie przekro­
czą oczekiwaną wysokość około 
9 milionów dolarów - ogłosił pre­
zes komitetu organizacyjnego. 
Wayne Goss. Goss nie zdradził po­
stanowień zawartych w umowach 
ze sponsorami, jednak zapewnił, 
że organizatorzy nie będą mieli 
problemu z namówieniem do 
przyjazdu do Australii kilku uzna­
nych gwiazd.

Na podstawie doniesień PAP 
, stronę przygotował

Andrzej Łakis

Manchester przegrywa na własnym boisku "' .... .........................

Bayern rewanżuje się
Bayern Monachium pokonał 

Manchester United na Old JYafford 
dzięki bramce zdobytej w 86. minu­
cie przez Brazylijczyka Paulo Ser­
gio, który na boisku pojawił się 
dziesięć minut wcześniej.

Piłkarze z Bawarii udanie zre­
wanżowali się Manchesterowi za 
przegrany finał LM sprzed dwóch 
lat i do drugiego spotkania ćwierć­
finałowego przystąpią w roli fawo­
ryta.

Manchester, chcąc wykorzystać
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Fragment meczu Manchester United — Bayem Monachium

Threcki krok do półfinału---------------------

Real miał wygrać
Ubie^oroczny zdobywca Pucha­

ru UEFA - Galatasaray Stambuł, 
jest bliski awansu do półfinału Ligi 
Mistrzów, po zwycięstwie w pierw­
szym meczu ćwierćfinałowym 
z broniącym tytułu Realem Madryt 
3:2.

Po pierwszej połowie wydawa­
ło się. że hiszpański zespół już 
w Stambule przesądzi o losach 
awansu, bowiem prowadził 2:0. 
Pierwszego gola dla Realu zdobył 
głową w 32. minucie lvan Helgu­
era. po dośrodkowaniu Luisa Figo 
z rzutu wolnego. Jedenaście minut 
później na 2:0 strzałem z ostrego 
kąta podwyższył Claude Makelele. 
Piłkarze Galatasaray. którzy poko­
nali w ubiegłym roku Real 2:1

Dallas już awansował------------------------------

Spurs znów na czele
Po raz pierwszy od 11 lat druży­

na Dallas Mavericks zagra w play 
off koszykarskiej ligi NBA. Koszy­
karze z Dallas pokonali zespół Bo­
ston Rockets 109:97.

Do triumfu Mavericks znacznie 
przyczynili się Michael Finley, Ju- 
wan Howard i Dirk Nowitzki, którzy 
zdobyli odpowiednio 27. 23 i 20 
punktów.

Koszykarze New York Knicks 
pokonali we własnej hali zespół Or- 
lando Magie 94:82. Było to dziewią­
te zwycięstwo nowojorczyków 
w ostatnich dziesięciu spotkaniach. 
Najskuteczniejszym zawodnikiem 
Knicks był Marcus Gamby, który 

atut własnego boiska, zaatakował 
od pierwszych minut spotkania, ale 
Bawarczycy również nie zamierzali 
poprzestać na obronie remisu. Wie­
le pracy mieli bramkarze obu ze­
społów. W pierwszej połowie po 
dwa groźne strzały na bramkę Kah- 
na oddali Solskjaer i Cole. Niemcy 
odpowiedzieli uderzeniami Elbera, 
Jeremiesa, i Anderssona, ale bar­
dzo dobrze w tych sytuacjach spi­
sał się Barthez.

Druga połowa rozpoczęła się
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W meczu o Superpuchar Europy, 
nie załamali się niekorzystnym wy­
nikiem. Już dwie minuty po prze­
rwie kontaktowego gola z rzutu kar­
nego podyktowanego za faul Make­
lele na Hasanie Gokhanie zdobył 
Umit Davala.

W 65. minucie wyrównał Ha­
san Sas. a w 75. minucie zwycięską 
bramkę dla gospodarzy uderze­
niem głową zdobył Mario Jardel. 
Chwilę po bramce Jardela mecz zo­
stał przerwany z powodu awarii 
oświetlenia. Po dwóch minutach 
spotkanie zostało wznowione, ale 
piłkarze już do końca grali w pół­
mroku.

Galatasaray Stambuł - Real 
Madryt 3:2 (0:2). Bramki: Galatasa- 

zdobył 23 punkty i miał 20 zbiórek.
W Miami koszykarze Heat ulegli 

Boston Celtics 77:82. Do zwycię­
stwa gości w znacznym stopniu 
przyczynił się Paul Pierce, który 
zdobył 33 punkty i miał dziewięć 
zbiórek. Spotkanie było czwartym 
występem Alonzo Mourninga po 
dłuższej przerwie spowodowanej 
problemami zdrowotnymi. Zawod­
nik uzyskał 11 punktów, miał cztery 
zbiórki i zablokował trzy rzuty.

Shaąuille O’Neal poprowadził 
do zwycięstwa zespół Los Angeles 
Lakers w meczu z Utah Jazz. "Jezio- 
rowcy" wygrali 96:88, a Shaq rzucił 
31 punktów. Najskuteczniejszym za- 

od ataków gości. Obrońcy Manche­
steru, w pierwszej części meczu 
niemal bezbłędni, zaczęli się mylić. 
W 46. minucie Effenberg, wykonu­
jąc rzut wolny z 19 metrów, mini­
malnie przeniósł piłkę nad po­
przeczką. Chwilę później niemal 
identyczny strzał oddał Elber. 
W drużynie Manchesteru nie najle­
piej spisywali się pomocnicy. Akcje 
Beckhama, Scholesa i Giggsa bez 
trudności przerywali obrońcy go­
ści. Na boisku często dochodziło
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ray -Umit Davala (47-karny), Hasan 
Sas (65), Mario Jardel (75); Real - 
Helguera (32), Makelele (43).

Sędziował Włoch Pierluigi Colli- 
na. Widzów — 22 tys.

Galatasaray: Claudio Taffarel; 
Capone (46 Fatih Akyel), Bulent 
Korkmaz, Gheorghe Popescu, Er- 
gun Penbe, Suat Kaya (46 Bulent 
Akin), Umit Dauala, Mario Jardel, 
Hasan Sas, Okan Buruk, Gheorghe 
Hagi.

Reab Iker Casillas; Michel Sal- 
gado, Fernando Hierro, Aitor Ka- 
ranka, Roberto Carlos, luan Hel­
guera, Makelele (Albert Celades), 
Luis Figo, Steue McManaman (89 
Santiago Sulari), Raul, Fernando 
Morientes (69 Guti).

wodnikiem "Jazzmanów" był Karl 
Malone, zdobywca 31 punktów.

W Indianapolis, drużyna Pacers 
pokonała Phoenix Suns 85:81, prze­
rywając tym samym serię siedmiu 
kolejnych zwycięstw "Słońc".

Piąte spotkanie w sześciu ostat­
nich meczach wygrali zawodnicy To­
ronto Raptors. Tym razem pokonali 
drużynę Philadelphia 76ers 100:85. 
Najskuteczniejszy strzelec Raptors 
Vince Carter zakończył mecz z do­
robkiem 26 punktów. Allen lverson 
zdobył 18 punktów dla drużyny z Fi­
ladelfii, która przegrała pięć kolej­
nych spotkań wyjazdowych.

W San Antonio tamtejsze 

do starć Beckhama z kapitanem 
Bayernu Effenbergiem. Obaj piłka­
rze grali ostro i zostali ukarani 
przez sędziego żółtymi kartkami, 
co oznacza że nie wystąpią w me­
czu rewanżowym. W 80. minucie 
wspaniałą sytuację do zdobycia 
bramki miał Zickler, który po błę­
dzie obrońców znalazł się sam 
przed Barthezem. Bramkarza Man­
chesteru uratowała poprzeczka. 
Sześć minut później nastąpił decy­
dujący moment spotkania. Błąd po­
pełnili obrońcy Manchesteru, któ­
rzy po rzucie wolnym wykonywa­
nym przez Effenberga pozwolili Lin­
ke przedłużyć piłkę głową do wy­
biegającego na czystą pozycję Pau­
lo Sergio. Brazylijczyk nie zmarno­
wał szansy i przerzucając piłkę nad 
interweniującym Barthezem zdobył 
gola na wagę zwycięstwa. Ataki go­
spodarzy w ostatnich minutach me­
czu nie przyniosły już rezultatu.

Manchester United - Bayern 
Monachium 0:1 (0:0). Bramka: Pau­
lo Sergio (86).

Sędziował Hiszpan Antonio Lo- 
pez Nieto. Widzów: 66 584.

Manchester United: Fabien Bar- 
thez; Gary Neoille, Jaap Stam, Wes 
Brown, Mickael Siluestre; Dauid 
Beckham (87 Dwight Yorke), Roy 
Keane, Paul Scholes, Ryan Giggs; 
Andy Cole, Ole Gunnar Solskjaer.

Bayern Monachium: Oliuer 
Kahn; Thomas Linke, Samuel Kuf- 
four, Patrik Andersson, Bixente Li- 
zarazu; Hasan Salihamidzic, Stefan 
Effenberg, Mehmet Scholl (76 Paulo 
SergioJ, Jens Jeremies, Giouane El­
ber, Carsten Jancker (69 Alexander 
Zickler).

Sześć niewiadomych--------

Kolejny gol Bure
Dziesięć drużyn NHL zdobyło 

już prawo startu w rywalizacji o Pu­
char Stanleya. Do play off zakwalifi­
kowały się: Ottawa Senators, Bu^ 
lo Sabres, New Jersey Deviłs, Phila­
delphia Flyers, Pittsbur^ Pengn- 
ins, Washington Capitałs, Detroit 
Red Wings, SŁ Louis Blues, Colora­
do Avalan(±e i Dallas Stars.

W ostatniej serii na lodowi­
skach NHL wystąpiło pięć z tych 
drużyn, zwycięstwo odnotowała tyl­
ko jedna — obrońcy Pucharu Sten- 
leya, hokeiści New Jersey Devils 
nad Washington Capitałs (6:4). Wy­
grali również hokeiści Florida Pan- 
thers — w Filadelfii z zespołem "Lot­
ników" 2:1. Pierwszą bramkę dla 
Panthers uzyskał Rosjanin Paweł 
Bure. To był 59 gol Pawła Burego.

"Ostrogi" pokonały Seattle SuperSo- 
nics 107:89. Dzięki wtorkowemu 
zwycięstwu Spurs mają najlepszy 
bilans meczów w lidze. Najskutecz­
niejszym zawodnikiem Spurs był 
Tim Duncan. który zdobył 30 punk­
tów i miał 14 zbiórek. Derek Fisher 
dodał 16 punktów i 11 asyst.

Wyniki innych spotkań: New 
Jersey Nets — Charlotte Hornets 
88:103. Chicago Bulls — Detroit Pi- 
stons 83:110. San Antonio Spurs - 
Seattle Supersocnics 107:89. Denver 
Nuggets — Portland Trail Blazers 
(Arvydas Sabonis 11 pkL. 5 zb.. 1 
bl.) 94:92. Sacramento Kings — Mil­
waukee Bucks 101:107.
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6.00 Dzień dobry

8 .05. Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian”

8.40 S. „Ferdi”

9 .05 Adwokat radzi

9.30 Fotoakcja „Litwa 

. — to ja”

9.35 Na granicy. Litewscy 

pisarze chcą 

wyemigrować z kraju

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna 

y.if granica”

16.30 Dziecięcy klub

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Rozmowy 
wileńskie (poi.)

1725 Język francuski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian”

19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi”
19.25 Loteria
19.30 Technologia 

i telekomunikacja
19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie
20.15 Pytanko

20.30 Panorama
21.00 Świat według nas
21.50 Sport
22.00 S. „Miss MarpI" 

22.50 Przestrzeń.

Program muz. 
23.15 Dziś w Sejmie 

23.40 Wiadomości

i<r..
6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu

; ” jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Namiętna miłość"

10.05 Filmy anim.

.dla dzieci
10.15 Przebacz
11.35 Od... do

12105 Niebezpieczna

strefa
12.30 Komedia

„Wczorajsza noc” 

14.25 S. „Babilon 5” 

15.15 Filmy anim. dla dzieci 
16.05 S. „Bez

domu jest źle”
16.35 S. „Miłosne 

' pocałunki”

17.25 A oto ja.

Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Dookoła Litwy 

w 20 dni
20.25 Niebezpieczna

strefa
20.55 S. krym. „Wydział 

zabójstw"
21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja. Autoreklama

22.10 S. „Torpedy"

23.00 Arena

23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 4 koła

0.15 S. „Izba przyjęć"

^BTV

6.00 Program muz.

6.50 Samochody

TELEWIZJA *

7.20 Twarze. Intrygi.

Pogłoski 

7.35 Krwawa fala 

7.45 Przekrój 

8.00 S. „Flipper" 

8.45 S. „Luz Maria” 

9.30 S. „Przygody

Normana” 

10.00 S. „Waleria” 

10.50 S. „Miłosne sidła” 

11.35 S. „Air America” 

12.25 Program

Matulevićiusa 

12.55 S. hum. „Między

Wilnem a Rio” 

13.25 Właściwości 

narodowego 

grzybobrania 

13.30 Corrida 

14.55 Program muz. 

15.45 S. „Flipper” 

16.35 S. „Waleria” 

17.30 S. anim. „Przygody 

Normana”

18.00 S. „Luz Maria” 

18.45 Twarze. Intrygi.

Pogłoski 

19.00 S. „Miłosne sidła" 

19.45 Dzisiaj

20.10 Tydzień. Premiera. 

Show lalek

20.45 Melodramat 

„Bengalska noc"

■ — Francja/ 

; W. Brytania/

Szwajcaria, 1988 

22.40 Krwawa fala 

22.50 S. „Komandor" 

23.40 Przekrój 

23.55 Twarze. Intrygi.

Pogłoski 

0.10 Program

Matulevićiusa 

0.40 Thriller wojenny 

„Prawo walki 11" 

- USA, 1992 

2.10-5.55 EWTN

8.50 Film fab.

„Kaukaski jeniec"

10.40 Prywatne życie

znanych ludzi

11.35 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy

13.20 Dzień po dniu

14.00 „Ja sama"

15.05 Kanał muz.

16.00 Nasze ukochane

zwierzęta

16.35 Patrol drogowy

16.50 Model

17.25 Szawelska TV

18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna

19.00 Prywatne

życie znanych ludzi

19.55 Model

20.20 Lekarz domowy

21.00 Skandale tygodnia

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

15.30 S. „Odwieczny zew"

17.00 S. „Łatwe pieniądze”

18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny

18.50 S. „Marsz

Tureckiego"

20.25 S. dok. „Otwórzcie, 

milicja"

21.00 Wiadomości

21.30 Czas lokalny

21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna jednostka

22.00 Film fab. „Pogrążenie 

w chaosie”

23.40 Gorąca dziesiątka

TVPOLONIA

©
6.10 Teleshop

6.25 Filmy anim.

dla dzieci

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda"

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 ;S. „Słoneczny patrol” 

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 S. „Grybauskasowie”

11.40 Niech żyje król

12.05 Zwariowana kamera

12.25 Komedia

„1 znów ty?"

12.50 S. „Biały parkan”

13.35 S. „Złota rączka” 
14.00 Świąteczna fantazja

Disneya na lodzie 

14.45 Filmy anim.

dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny

patrol”

16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Przepisy Roberta 

17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 Ś. „Obejmij mnie”

18.45 Wiadomości

19.15 Sektor X

19.45 Magazyn sensacji

20.15 Dramat „Miłość

i róże” - USA, 1996 

22.00 Wiadomości

22.15 S. „Agent

bezpieczeństwa 

narodowego 2” 

23.10 S. „Złota rączka” 

23.35 Bez tabu 

24.00 Show
Sapranauskasa

0.25 S. „Nowojorscy 

gliniarze"

8.00 Z Wilna

8.20 Co słychać?

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Oferta

18.00 Bądźmy zdrowi

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

21.45 Film fab.

„Ludzie i manekiny"

1
7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne 

zamki"

8.15 Kto chce zostać 

milionerem?

9.15 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

9.45 ! Historia pewnego

. arcydzieła

10.00 Wiadomości

12.20 Człowiek i prawo

13.00 Wiadomości

13.20 100 proc.

13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. „Pokemon"

14.45 Jerałasz

14.55 S. „Powietrzne 

zamki"

16.00 Wiadomości

16.25 S. „Wszystkie 

podróże

ekipy Cousteau”

16.55 Proces

17.40 Film krym.

„Twardziele”

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

20.00 Film Krym.

„Zabójstwo świadka”

21.30 Kosmos: 9 minut

,, / do nieba

22.00 Wiadomości

22.15 Thriller 

„Poltergeist-3"

6.00 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości 

o 6.05,6.30,7.00, 7.25

6.55 Giełda

7.30 Dziennik telewizyjny 

7.45 Kawa czy herbata 

8.15 Krakowskie

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 „Złotopolscy"

- telenowela

9.05 S. anim. „Noddy" 

9.35 „Nie było słońca

tej wiosny" — film 

11.00 O.N.A — koncert 

11.40 Forum Polonijne 

12.00 Wiadomości 

12.10 Gawędy historyczne 

12.30 Wokanda historii 

13.10 „Złotopolscy"

- telenowela 

13.35 Gość Jedynki 

13.45 A to Polska właśnie 

14.40 Chrząszcz brzmi
w trzcinie... ‘

15.00 Wiadomości

15.10 Nie tylko o muzyce

16.00 Ojczyzna —

polszczyzna

16.15 Rozmowy

„Hulaj Duszy"

16.30 S. „Trzy

szalone zera" 

17.00 Teleezpress 

17.20 Gość Jedynki 

17.35 Bajeczki Jedyneczki 

17.50 Babiniec

18.20 Telezakupy

18.35 „Złotopolscy"

-telenowela

19.00 Marzenia i kariery 

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 Teatr Telewizji

22.15 Stachursky - koncert

22.55 Panorama

23.10 Sport-telegram

23.15 Tygodnik polityczny

Jedynki

24.00 Polski dokument

; telewizyjny

0.45 Monitor Wiadomości

16.45 S. sensac.
„Strażnik Teksasu” 

17.45 S. obycz. „Fiorelła” 

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

20.00 Dwa światy 

20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”

21.00 S. „Misja w czasie” 

21.30 Losowanie LOTTO

21.55 S. sensac. „Nikita” 

22.45 Informacje

i biznes informacje 

23.05 Prognoza pogody 

23.10 Polityczne graffiti 

23.25 S. komed.

„Przyjaciele”

23.55 „Miłość / nienawiść” 

- film fab.

1.40 Muzyka na bis

eseO

16.15 S. anim.

„Spiderman"

16.45 S. komcd. „Jak dwie 

krople czekolady"

17.15 Dwa światy — 

reality show

17.45 Dziennik

18.00 S. komed. „Simon"

18.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej"

19.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte"

20.00 „Wściekły byk" 

- dramat
22.30 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

23.00 Dziennik i 

informacje sportowe

23.15 Dwa światy 

- reality show

24.00 „Pojedynek w 

powietrzu" 

- film sensac.

ORT

20.00

ęj--

Zabójstwo świadka

<11^ POLSAT

6.00 Wiadomości

6.30 Otwarto urząd cel
6.40 Prawosławny 

kalendarz
6.50 Dyżurna jednostka
7.15 Film lab. „Jedna 

na milion"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"

15.00 Wiadomości

6.00 Piosenka na życzenie 

7.00 S. anim. „Pokemon” 

7.25 Polityczne graffiti 

7.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 

8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”

9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

10.20 S. obycz. „Fiorelła” 

11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna" 

12.05 S. „Zakręcony" 

12.35 Dyżurny

Satyryk Kraju

13.00 Disco Relax
14.00 Idź na całość
15.00 S. anim. „Casper"
15.30 Informacje

15.55 S. przygód. ,Xena, 

wojownicza 
księżniczka"

6.00 Teledyski

6.05 „Trzy razy Zofia" 

- telenowela

6.55 Odjazdowe 

kreskówki

7.55 S. miodz.

„Moje drugie ja"

8.20 „Izabella" 

— telenowela

9.10 Gra w przeboje
9.40 Śmiej się razem 

z nami

10.05 S. sensac.

„One West Waikiki”

10.55 S. sensac.

„Medicopter"

11.45 Zwariowana kamera

12.35 Teleshopping

13.40 „Izabella” - 

telenowela

14.25 „Trzy razy Zofia” 

- telenowela

15.15 Odjazdowe 

kreskówki

16.20 S. mlodz.

„Moje drugie ja”

16.45 S. sensac.

„Medicopter”

17.35 S. sensac.

„One West Waikiki”

18.30 Gra w przeboje

19.00 W akcji- 

magazyn sensacji
19.30 Śmiej się 

razem z nami

20.00 S. krym. „Columbo"

21.25 S. sensac. „Klaun”

2225 Wieczór z reklamą

23.00 S. polic. „Cobra”

23.50 W akcji-

magazyn sensacji

□ □□1

Film krym., Rosja, 1990, reż 
Eduard Gawrlłow, wyk. Georgij 
Burków, Ludmiła Czurslna.
Artysta cyrku Szwlecow znalazł 
się w tarapatach. Zakochał się 
w przyjaciółce jednego z prze­
stępców. Dosyć szybko trafia do 
więzienia oskarżony o napad na 
swego rywala.

TV 3

naiin
6.00 Strefa P - program 

muzyczny

7.00 Super VIP

7.30 Muzyczne listy

8.30 . S. anim. „Garfield"

9.00 S. anim. „Saber

‘ ; i Rider"
9.30 S. sensac.

„Pacific Blue"

10.20 S. komed. Jak pan 

. może, panie 

doktorze?"
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

11.15 Dwa światy — 

reality show
11.30 S. komed.

„Oh, Baby”
12.00 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
12.30 S. krym. „Matlock"
13.25 Super V1P
13.55 Strefa P - magazyn 

muzyczny

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. „Super Mario 

Brothers" 

— dla dzieci

7.00 Kawa czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza pogody

8.45 S. anim. „Mój

przyjaciel Torbek” 

9.15 Bajeczki Jedyneczki 

9.25 Wesoła matematyka 

9.45 Bajeczka o domku

do wynajęcia 

- dla dzieci

10.05 S. krym.

„Barnaby Jones” 

10.55 ZUS radzi

11.05 Mamy dziecko

11.25 Dzień jak co dzień

11.35 Z kamerą

wśród zwierząt 

12.00 Wiadomości 

12.10 Agrobiznes 

12.20 Horyzonty —

magazyn rolniczy 

12.45 „Klan" - telenowela 

13.10 Ambulatorium 

13.20 „Chłopiec czy

dziewczynka?" 

- film dok.

13.50 Ambulatorium

14.00 Wyprzedzić

chorobę

14.20 Ambulatorium
14.35 Środowisko, jakie 

mamy- 

magazyn ekolog.

15.00 Wiadomości

15.10 Raport z demokracji

15.30 Magazyn 

motoryzacyjny

15.45 Babiniec - program 

katolicki

16.05 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces” 

- telenowela

16.50 Regaty dookoła 

świata

17.00 Tełeexpress
17.20 Gość Jedynki

17.30,S. obycz. „Plebania”

18.05 Dwadzieścia

jeden — teleturniej 
18.35 S. obycz.

„Więzy krwi” 
19.00 Wieczorynka 
19.15 Jutro weekend 
19.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody 
20.10 S. krym.

„Sekcja specjalna” 

21.00 Magazyn reporterów 

21.35 Tygodnik

polityczny Jedynki 

22.25 Monitor Wiadomości 

22.50 Sportowy flesz 

23.00 Czas na...

kontrowersyjny 

dokument

23.50 „Kres długiej drogi” 

- film obycz.

20.15

Miłość i róże

Dramat, USA, 1996, reż. Meł. 
Damski, wyk. Annn Jllłian, Lee 
Horsiey.
Szczęśliwa żona Jean 1 szczęśli­
wy mąż Tom są przedstawiciela­
mi dwóch szczęśliwych rodzin. 
Raz w tygodniu spotykają się, 
gdyż mają wspólne hobby — do­
bre klasyczne filmy o miłości i ro­
mantyce. Przelotne wzajemne 
spojrzenia przeradzają się jed­
nak w gorącą miłość. Co ich cze­
ka? Czy tragiczny koniec jest nie­
uchronny?

11K

21.45

Ludzie i manekiny

Humor i satyra, Rosja, 1975, 
reż. Arkadij Rajkin, W. Chra­
mów, wyk. Arkadij Rajkin.
Film obejmuje najlepsze minia­
tury satyryczne ze spektakli, 
w których wystąpił legendarny 
Arkadij Rajkin, prawdziwie lu­
dowy artysta - wspaniały talent 
aktorski „preparuje” ostre pro­
blemy społeczne i moralne, ak­
tualne również dziś.

Serwis
MIKROBUSÓW KLłON 

I i

c/ęźarówek i samochodów osobowych
1. Sprawdzanie i remont hamulców

(stanowisko jak w punktach Przeglądu Technicznego]

2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
6. Remont bieżący i kapitalny 

silnikówwysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silnikówwysokoprężnych
8. Naprawa rozruszników i prądnic
9. Wymiana tłumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju Tel, 62 75 85
Godziny pracy:
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Przelotne opady deszczu
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 

Przelotne opady deszczu, m^a. Wiatr południowo- 
wschodni, południowo-zachodni, 6-11 m/sek. Tem­
peratura w nocy 4 - 9, w dzień 14 -19 stopni ciepła.

W piątek krótkotrwałe opady deszczu. Temperatura w nocy od -1 do 
+4, w dzień 7-12 stopni ciepła.

Nr 1682

ii^niki losowania z dnia 03 04 2001

06 07 08 12 15 1617 18 19 21
23 26 27 31 36 46 49 50 51 58

A ł 0 I M A $

M

Nr 487

0609192(72129 + 18 ""
6 Ucżb - 203167 Lt, 5 +1 Uczb - 214 Lt

5 liczb -171 Lt, 4+1 liczby -128 Lt, 
4 liczby -11 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

^^Kurier Wileński”-
iF każdym polskim domu

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś. 3 mieś, 8 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

60 Lt 160 Lt

1 mieś, 3 mieś, 8 mieś.

17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
5 Lt 15 Lt 40 Lt

••IKurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego (Auśros Vartn 9), 
“Elephas” (Olandą 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś.! 3 mieś. 8 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
14 Lt j 42 Lt 112 Lt 13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dia czyteiników n Poisce

wydanie codzienne wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

65 PLN 195 PLN 520 PLN

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

24PLN 72pln 192 pln

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.{.”Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dia czytelników za granicą

wydanie codzienne wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
15 USD 45 USD 120 USD

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe; Liełuvos Żemes Okio Bankas, 
Vilniau5 skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.t.”Vilnijos źodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
wileSski

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktort® kurierwilenski.lt

Wydawca 
y^l^yilnilosŻocfls- 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.6084 48) 

Adres: Birbynhj g. 4a 

20301ńlnius

Lietuvos Respubfka 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Dnikiąe SA "Spauda"

żemes teisiniai ir techniniai klausimai
Matininko konsultacijg biuras

Biuro kortsultacyjne miemiczego.Prawnicze i techniczne kwestie ziemi 
Konsultujemy w kwestiach ziemi i nieruchomości, 

pomagamy prawidłowo wypełnić deklaracje majątku i dochodów. 
Zapewniamy poufność. Pracujemy również w soboty.

Blindźiu 17, gab. 11, Yilnius. tel. 68 39 68, 8 299 81926

SA„GEROVE” w dowolnej ilo­
ści skupuje korzenie chrzanu. Ce­
na umowna.

Yilnius, tel. 628008,61 3846.

DROBNE
Sprzedam nowe: aparat spawal­

niczy TDM-380V, opony 700x15.
Yilnius, tel. 58 51 05.

Produkuję i sprzedaję świece 
liturgiczne do 1 Komunii św.

Tel. 8 298 32741.

Spółka handlowa proponuje do­
datkowy zarobek, praca 3-5 godzin 
dziennie w biurze i w domu.

Yilnius, tel. 41 82 56 (godz. 
8.00-15.00), 8 289 59851.

Dziewczyna poszukuje pracy ad- 
ministratorki hotelowej lub kelner­
ki. Yilnius, tel. 41 09 12, 34 60 15, 
tel. kom. 8 289 73410.

Kupię bardzo starą nieczynną 
maszynę do szycia „Zinger”. Vil- 
nius, tel. 31 72 87, prosić Ewę.

Porządna rodzina wynajmie 
jednopokojowe mieszkanie za 100 
Lt (można w bursie).
Yilnius, tel. 70 83 89,8 280 29929.

Uwaga! Film i zdjęcia weselne. 
Dobra jakość, atrakcyjna cena.

Tel. 7083 04,61 3582.

Niedrogo i fachowo Rlmuję róż­
ne uroczystości.

Yilnius, tel. 6451 27.

Udzielam korepetycji z mate­
matyki i informatyki.

Yilnius, tel. 44 05 28.

Do wynajęcia mieszkanie 
w dzielnicy Justyniszki.

Yilnius, tel. 40 75 53.

Sprzedam nowe części zamien­
ne do silnika traktora T40.

Tel. 5883 20.

Sprzedam siano. Wieś Punża- 
ny, gm. Bujwidze.

Teł. 42 99 05 (po godz. 17.00).

Sprzedam silnik (1,8 IŁ) do sa­
mochodu opel ascona (1986 r. 
prod.).

Tel. 71 3747.

Kalendarium
* Czwartek (5. IV) jest 95

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 270 dni.

Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Fereniusza, Ire-

ny, Wincentego.

"Praxis" Sp. z o. o. Fabryka Pa­
pierosów w Kamiennej Górze ofe­
ruje do sprzedaży maszyny paku­
jące papierosy typu SASIB — 3 szt. 
wraz z częściami zamiennymi. Fa­
bryka oferuje także wyrób i sprze­
daż tytoniu. Bliższych informacji 
udzielamy pod nr

tel. 0048757443093, 
fax 0048757443093, 
e-mail praxis2@ wp.pl

Kobieta z wyższym wykształce­
niem pedagogicznym poszukuje 
pracy opiekunki dziecka lub innej.

Tel. 41 56 09 (wieczorem).

Kupię dobrego konia. 
Tel. 55 61 74.

Zdjęcia weselne, reprodukcje, 
slajdy, zdjęcia na dokumenty.

Tel. 3715 10,8 288 97644.

Sprzedam płyty na pomniki 
z granitu, marmuru w ilości 18 
sztuk. Tel. 8 289 15281.

Okolicznościowe foto i wideo.
Wesoła muzyka.
Tel. 37 28 15,3713 15,8 288 10145.

Kobieta (36 lat) poszukuje pra­
cy. Znajomość komputera, progra­
mów Word, Exel. Intymnej nie pro­
ponować. Tel. 70 39 74.

Produkcja, restauracja, wsta­
wianie drzwi. Prosić Wacława.
Tel. 22 82 31 (w godz. 17.00-22.00).

Kupię rzodkiewkę, sałatę, szczy­
piorek. Tel. 38 00 65,8 299 89312.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wilejce przy ul. Paiydovo.

Tel. 39 55 63.

Drzwi antywłamaniowe (sejfo- 
we). Sprzedaż, montaż. Solidna ja­
kość, dobra cena. Yilnius, Kauno 36, 
pokój 304, tel. 33 04 20.

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-tO5,1 Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPtATNEGO OGŁOSZENIA =-------------------

n

* Wschód Słońca - 5.41, za-
chód - 19.03. Długość dnia 13 
godz. 22 min.

*

kwietnia.
Księżyc. I kwadra - od 1

KURŚWALUJ
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 5 kwietnia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,5768 
1,9344 
3,0257 
0,1032 
0,4793 
5,7216 
0,2286 
3,1737
2,5395 
6,3351 
0,9878 
0,4392 
0,1383 
0,3878 
2,3451 
0,3198 
0,7379

1,3409
1,4511

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

ZwTacać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ■ 
wydrukujemy nieodpłatnie

,;—;------------ - . , ; telefon, (kod miasta)
Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ’ '

na adres redakcjł 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynitf 4 a, Lt-2030 WIniua Birbynlq4a, Lt-2030 WIniua Birbyniąta, Lt-2030 WIniua

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka", Helena Gtadkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — "Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 

— "Samo żyde', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—‘Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor©kurierwilenski.lŁ).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 • 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekretSkurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

StankevićrQt£ - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promoqa (tel. 60 84 44). Dariusz Guszcza — reklama (teł. 60 84 44, e-mail: rekłama®kuriefwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Litwin
tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

mailto:kolport@kurierwilenski.lt
kurierwilenski.lt
rek%25c5%2582ama%25c2%25aekuriefwilenski.lt
mailto:kolport@kurierwilenski.lt

